
A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

1 P Poděbrady ne 0
ul. Labské nábřeží - pension 
Mír ("zámeček")

P 1 1 3 3 3 2 3 2 S 1 3 ano 15 20709 3

Pěstební opatření na starších dřevinách, zvýšit intenzitu 
udržovací péče - nyní dílčí nedostatky. Plocha má důležité 
situování v systému zeleně a ve vazbě na nábřeží - je 
umožněn provizorní volný průchod touto plochou na nábřeží 
(zadní trakt) - pro průchodnost systému zeleně důležité 
průchod zachovat, ideálně opatřit stabilními schody. 

2 Nm Poděbrady ne 0 Poděbrady - Labské nábřeží P 1 1 3 3 2 2 3 1 S 2 3 ano 5 37340 3

Zcela klíčová plocha pro průchodnost a spojitost celého 
systému zeleně. V rozvoji zajistit maximální prioritu. V 
segmentech začít s  postupnou obnovou mobiliáře. Vysoká 
intenzita provozu - provádět pravidelnou kontrolu stavu 
vzrostlých stromů (důležité), na části stromů jsou potřebné 
pěstební opatření, na mladších výsadbách provést výchovné 
řezy. V době zpracování generelu v segmentu doplněno 
dětské hřiště - situováním, materiálově i provedením zcela 
vhodné, vzhledem k intenzivnímu využívání lokality.

3 J Poděbrady ano 100 ul. Na Vinici P 1 1 4 4 3 NN NN 3 S 3 4 165 4
Lem vzrostlých stromů (jerlíny). Provést dílčí pěstební 
opatření na starších stromech, dle detailního stavu zvážit 
obnovu.

4 ZD Poděbrady ano 100 ul. Na Vinici P 2 2 3 2 3 NN NN 3 S 3 2 405 3 Provést dílčí pěstební opatření na starších stromech.

5 ZS Poděbrady ano 100
ul. U Zimního stadionu - 
zimní stadion a navazující 
plochy

P 3 2 4 3 3 3 3 2 N 2 3 ano 10 16536 U 5

Díky vazbě na nábřeží vykazuje lokalita velmi vysoký potenciál 
pro rozvoj volnočasových sportovních aktivit. Nutná je 
obnova stávajícího vybavení a jeho případné doplnění. Cílem 
je propojení s nábřežím a cyklostezkou. Stromy ve špatném 
stavu je nutné ošetřit či odstranit (javory - Acer saccharinum) 
a nahradit novými jedinci s cílem zachovat nosnou 
prostorovou strukturu. Z části před vstupem do budovy 
stadionu je žádoucí vytvořit reprezentativní předprostor s 
kvalitní dlažbou a mobiliářem (lavičky, odpadkové koše) a 
osvětlením, který bude zatraktivněn nenáročnými výsadbami 
okrasných druhů trav.

6 ZC Poděbrady ano 100 ul. Ostende P 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 ano 4 6027 3
7 ZD Poděbrady ano 100 ul. L. Dostalové P 2 2 2 2 2 NN NN 2 S 2 2 3081 1
8 U Poděbrady ano 100 ul. Husova P 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 1055 1
9 U Poděbrady ano 100 ul. Mánesova P 2 2 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 1 1801 2

10 ZD Poděbrady ano 100 ul. Dr. Filipa, ul. Mánesova P 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 ano 1987 3
Nahradit nekvalitní trávník u kontejnerů půdopokryvnou 
výsadbou keřů (extenzifikace udržovací péče, dlouhodobé 
snižování nákladů udržovací péče).

11 ZD Poděbrady ano 100 ul. Cukrovarská P 3 4 3 2 2 NN NN 3 S 3 2 ano 10 652 2 Opětovná výsadba stromořadí dle limitů ing. sítí (jednání).

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

12 P Poděbrady ne 0
ul. Husova - naproti 
pensionu Máj

P 3 2 4 4 3 3 4 2 N 2 3 ano 15 ano 10823 4

Plocha vyžaduje ošetření stávajících stromů, část je již v 
havarijním stavu vyžauje kácení. Nutné je prosvětlit tisový lem 
u cesty a formou vhodných typů dřevin doplnit barevnost 
(roční proměnlivost a atraktivita dřevin). Nutná je obnova 
mobiliáře, obnova cestní sítě a celkové funkční rozdělení 
jednotlivých částí lokality s  potenciálním cílem vytvořit 
okrskový park.

13 U Poděbrady ne 0 ul. Husova, ul. Na Vinici P 2 2 3 3 3 NN NN 2 S 2 2 ano 737 3 Vysadit keřový lem do pozadí plochy.
14 T Poděbrady ano 100 ul. U Garáží P 2 2 3 3 3 NN NN 3 S 3 3 4549 3

15 ZD Poděbrady ano 100 ul. Jandova P 3 3 4 3 3 NN NN 3 N 2 4 ano 10 ano 431 4
Ošetřit, popřípadě nahradit starší jasany (okrasné třešně, 
okrasné, jabloně, uliční javory…), alespoň do segmentu 
umístit lem nenáročných kvetoucích keřů.

16 U Velké Zboží ano 100 ul. Nymburská - náves p 3 3 4 3 3 5 5 2 N 2 4 ano 30 7401 4

Postupná náhrada dožívajících ořešáků. Nutné ošetřit lípy 
před hřbitovem. Výsadba ovocných i okrasných stromů 
(kvetoucí okrasné - blíže k cestám). Sjednotit charakter 
veškerých výsadeb i případného mobiliáře. Vyvarovat se 
výsadbě "exotických" nepůvodních dřevin (barevné 
jehličnany, exoticky vypadající stromy apod.). Doplnit lavičky a 
odpadkové koše (vše pokud možno jednotné). Ponechat volné 
"centrum"- centrální travnatá plocha.

17 ZD Poděbrady ano 100 ul. Chádkova, ul. Šantlova P 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 ano 10 4473 3 Lem podél cesty. V segmentech doplnit stromy.

18 ZB Poděbrady ne 0 ul. Mánesova, ul. Boučkova P 3 2 3 2 2 4 3 3 S 3 3 2598 3 Odstranit suché břízy.

19 U Poděbrady ano 100
ul. Mánesova - trojúhelník 
naproti SZŠ a SOŠ

P 2 3 3 2 2 NN NN 3 S 3 2 377 1

20 ZB Poděbrady část 3 ul. Čihákova P 3 3 3 3 3 3 4 3 S 2 3 ano 3538 3
Provést dílčí pěstební opatření na starších dřevinách, před 
domy doplnit lem kvetoucích keřů (zvýšit atraktivitu, 
barevnost, proměnlivost zeleně), doplnit mobiliář.

21 ZK Poděbrady ne 0
ul. Boučkova - domov 
mláděže

V 3 2 3 3 3 3 3 3 S 2 3 3428 3 Předporostor školy.

22 ZK Poděbrady ne 0
ul. Boučkova - areál SZŠ a 
SOŠ

V 1 2 2 3 3 2 3 3 S 2 2 42806 3

23 ZB Poděbrady ano 100 ul. Kozinova P 2 2 2 2 2 3 2 3 S 3 2 8097 3
V další péči a rozvoji plochy zabránit nesourodým mixům 
dosadeb, držet jednotný charakter výsadeb.

24 T Poděbrady ano 100
ul. Kozinova - zeleň podél 
zahr. osady

P 3 3 3 3 4 NN NN 3 S 3 2 ano 10 2416 3
Důležitá funkce clony. Redukce náletových dřevin, pěstební 
probírky.

25 T Poděbrady ano 100 ul. Kozinova - clona V 3 3 3 3 4 NN NN 3 S 3 3 ano 10 1490 3
Důležitá funkce clony. Uvolnit z náletů dřevin již vysazené 
borovice, doplnit další výsadbu borovic (Pinus nigra - cca 10 
ks) do volných ploch.

26 T Poděbrady ano 100
ul. Kozinova - sběrný dvůr 
odpadu

P 3 3 2 2 3 NN NN 3 S 3 2 2474 3

27 ZB Poděbrady ne 0
ul. Kozinova - naproti SZŠ a 
SOŠ

P 3 3 3 3 3 3 3 3 S 2 3 6216 3 Doplnit mobiliář.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

28 ZD Poděbrady část 70
ul. Dr. Kryšpína, ul. 
Kozinova

P 3 2 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 1447 3
Nyní minimum dřevin, dle situování ing. sítí (jednání) doplnit 
nové stromořadí.

29 J Poděbrady ne 0 ul. 9. května P 3 5 NN NN 3 N 3 3 2699 4

V současné době především zatravněná plocha. Územní plán 
navrhuje využití: smíšené obytné lázeňské (SL) s doplněním 
uliční zeleně. S tímto souhlasíme, uliční zeleň navrhujeme 
vytvořit formou uličního malokorunného stromořadím s 
dosadbou okrasných keřů - napojení na městský parter.

30 ZZ Poděbrady ne 0
ul. Boučkova - areál 
pensionu Máj

V 2 1 3 2 3 2 3 3 S 1 2 7727 3

31 ZD Poděbrady ano 100 ul. Alešova P 2 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 415 2 Doplnit lem okrasných keřů (zvýšení atraktivity plochy).

32 ZD Poděbrady část 8
ul. Mánesova - kruhový 
objezd

P 1 1 2 1 1 NN NN 3 S 2 1 1445 1

33 U Poděbrady ano 100 ul. Dr. Horákové P 2 2 3 3 3 NN NN 2 S 2 3 ano 2130 3
Doplnit lem okrasných keřů - do pozadí (zvýšení atraktivity 
plochy).

34 Nk Velké Zboží ne 0
Velké Zboží - nábřeží, 
stromořadí - pravá strana

p 2 2 4 3 3 2 2 2 S 3 2 ano 20 9228 3

Provést dílčí pěstební opatření na stromech,  péčí důsledně 
udržovat charakter nábřeží (nezahušťovat výsadbu do volných 
ploch, řezy bezpečnostní a pravidelná kontrola stavu stromů - 
provozní bezpečnost lokality. Dosadby do volných ploch či 
výpadku. Nejdůležitější je stávající topolové stromořadí.

35 Nk Poděbrady ne 0
Velké Zboží - nábřeží, 
stromořadí - levá strana

p 2 2 4 3 3 2 2 2 S 3 2 ano 90 22149 3

Nábřeží již "krajinného" charakteru, plochou prochází 
cyklostezka. V části nad cyklostezkou provádět pravidelnou 
kontrolu stavu stromů (pěstební opatření). V části blíže k řece 
a přechodu do krajiny ponechání částečných přírodních 
procesů, dosadba pouze domácích druhů dřevin apod. V 
prázdných segmentech vytvořit vegetační kostru výsadbou 
stromořadí.

36 ZD Poděbrady ano 100 ul. Smetanova P 2 2 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 428 2
Do segmentů doplnit záhony růží -  historicky typický prvek 
tohoto typu zástavby (možno volit i půdopokryvné a méně 
náročné růže).

37 ZD Poděbrady ne 0 ul. Alešova - Penny Market P 2 2 3 3 3 NN NN 3 S 2 3 2836 3

38 ZD Poděbrady ano 100
nám. T.G.Masaryka - 
autobusové a vlakové 
nádraží

P 1 2 3 2 2 1 1 2 S 1 2 8613 1 Provést pěstební opatření na vzrostlých stromech.

39 U Poděbrady ano 100 ul. Družstevní - COOP P 2 2 3 2 2 NN NN 2 S 2 2 ano 3 3270 2 Dosadba okrasných stromů (cca 3ks), odstranit havarijní břízy.

40 ZB Poděbrady ne 0 ul. Fügnerova P 3 3 3 3 4 4 4 3 N 2 3 ano 3 ano 2262 4
Nutné pěstební opatření na stromech, doplnit kosterní 
dřeviny (stromy), doplnit mobiliář, plochu sjednotit výsadbou 
okrasných keřů.

41 ZD Poděbrady část 80
nám. T.G.Masaryka - 
městský úřad - vnitroblok

P 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 5247 1

42 ZC Poděbrady ne 0
ul. Hakenova - ředitelství 
lázní

P 2 2 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 898 2



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

43 U Poděbrady ano 100
nám. T.G.Masaryka - 
městský úřad - předprostor

P 2 2 3 3 2 3 3 2 S 1 3 ano 3 ano ano 3288 3

Primárním záměrem je provést dílčí pěstební opatření na 
stávajících stromech (kácení suchých stromů u vstupu do 
budovy). Vzhledem k významu tohoto prostoru, vysoké 
frekvenci pohybu lidí a lokalizaci blízko hlavního parku 
doporučujeme zrealizovat oboustranný trvalkový záhon podél 
vstupní cesty (zvýšení reprezentativního významu plochy, 
sjednocení nesourodých výsadeb).
Vhodné jsou také výsadby nových okrasných dřevin a 
doplnění mobiliáře. Kompletně a v soudobém trendu obnovit 
i výsadby na vyvýšených terasách (podchod).

44 ZB Poděbrady ano 100
nám. T.G.Masaryka - pás 
zeleně okolo bytovek podél 
parku

P 2 2 2 2 1 NN NN 2 S 2 2 1798 1

45 P Poděbrady ano 100
nám. T.G.Masaryka - 
lázeňský park

P 1 1 3 2 1 1 2 1 S 1 2 ano 7 ano 86882 2

Nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů, provést 
dílčí pěstební opatření na stromech. Vzhledem k významu 
plochy je nezbytné udržet stávající vysokou intenzitu a kvalitu 
udržovací péče. Veškeré dosadby dřevin do parku provádět 
pouze se zohledněním jeho historického vývoje a principů 
provedené obnovy (2002-2007). Zcela se vyvarovat s 
nekoncepčních dosadeb. V okrajové části přiléhající k ulici Na 
Valech, obnova části již nefunkčních liniových záhonů 
okrasných travin (obnova, popřípadě přeměna na jiný typ 
vegetačního prvku), dále pak "nevzhledný" travnatý kout za 
stánky občerstvení (směrem k ulici Divadelní) doplnit o pás 
okrasných keřů, nebo celý tento prostor kultivovat vzhledem 
k jeho důležité návaznosti na centrální park.

46 ZS Poděbrady ano 100 ul. Pionýrů - sportoviště O 2 2 2 2 2 1 1 2 S 1 2 7375 1 Nutná pravidelná kontrola stavu vzrostlých stromů.

47 ZK Poděbrady ano 100
ul. Školní - ZŠ T.G.Masaryka 
a ZUŠ

P 4 3 3 2 1 2 2 2 S 2 2 ano 1790 2
Doplnit okrasné keře, nebo lem okrasných keřů - zatraktivnění 
plochy s ohledem na její důležité situování v systému zeleně.

48 ZB Poděbrady ano 100 ul. Dr. Horákové P 3 3 3 2 3 4 4 2 N 2 2 ano 5 ano 15168 4

Obnova mobiliáře a herních prvků, redukce nebo náhrada 
hůřeji udržovaných segmentů za jiné vegetační prvky. Doplnit 
lem keřů - vytvoření částečné clony. Doplnit půdopokryvné 
keře (extenzifikace udržovací péče).

49 ZD Poděbrady ano 100
ul. Dr. Horákové - před ZŠ 
Václava Havla

P 3 3 2 3 4 NN NN 3 S 3 3 ano 1834 3
Nahradit obtížně kositelný trávník půdopokryvnou výsadbou 
keřů (extenzifikace nákladů udržovací péče).

50 U Poděbrady ano 100 ul. Na Valech P 1 4 4 2 2 2 2 1 S 1 2 5115 1

51 ZK Poděbrady ano 100
ul. Na Valech - ZŠ Václava 
Havla

V 3 2 3 2 3 3 3 3 S 2 3 8191 3 Provést dílčí ošetření stromů, odstranit suché smrky.

52 ZK Poděbrady ano 100 ul. Na Valech - MŠ V 2 2 3 2 2 2 3 3 S 2 2 721 3 Provádět pravidelnou kontrolu stavu stromů.

53 ZK Poděbrady ano 100
ul. Studentská - gymnázium 
Jiřího z Poděbrad

P 2 1 3 2 2 4 4 2 S 2 2 1257 3

54 U Poděbrady ano 100 ul. Palachova - lichoběžník P 2 3 3 2 2 2 3 2 S 2 2 ano ano 687 3
Zatraktivnit výsadbou kolem laviček (trvalkový záhon, 
kvetoucí keře).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

56 ZD Poděbrady ne 0 ul. Lázeňská - parking V 3 3 4 3 4 NN NN 3 S 3 3 3747 3
Provést dílčí pěstební opatření, část plochy (okraj) veřejně 
přístupná - havarijní bříza - odstranit

57 U Poděbrady ano 100 Riegrovo náměstí P 2 2 3 2 2 2 2 2 S 1 2 ano 4216 2

S ohledem na intenzitu využití plochy a její význam, zvážit 
instalaci krátkodobé mobilní zeleně (kvetoucí zeleň v 
mobilních nádobách). Vzhledem k množství zpevněných 
povrchů a intenzitě dopravy výsadba "klasické" zeleně není 
prostorově možná.

58 U Poděbrady ano 100 ul. Lázeňská - LH Libenský P 2 1 4 3 2 2 2 2 S 2 3 ano ano 2683 3

Provést dílčí pěstební opatření na stromech. Prostor stísněný, 
ponurý, s nižší atraktivitou a reprezentativní funkcí. Do pozadí 
k plotu výsadba lemu okrasných keřů (světlé, kvetoucí). Do 
popředí a směrem k cestám nižší lemy kvetoucích keřů, 
popřípadě květinových záhonů. Dodržet principiální formy 
použití zeleně centra lázeňského města.

59 ZC Poděbrady ano 100 ul. Lázeňská P 2 2 3 2 2 NN NN 2 S 2 2 223 1

60 ZC Poděbrady ne 0
ul. Na Valech - Česká 
pojišťovna

P 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 837 1

61 ZC Poděbrady část 40 ul. Na Valech - Albert p 4 3 2 2 4 NN NN 3 S 2 3 ano 4 ano 4111 3
Dle možností ing. sítí doplnit stromořadí u silnice. Odstranit 
suché jedle. Doplnit výsadbu půdopokryvných keřů.

62 ZD Poděbrady ano 100 ul. Přemyslova p 2 2 3 2 3 NN NN 3 S 2 2 88 3

63 ZC Poděbrady ano 100
ul. Husova - u 
evangelického kostela

p 2 3 4 4 3 NN NN 2 N 2 4 ano 2 ano ano 568 4
Předporostor obchodů - městská ulice. Odstranit havarijní 
vrbu, celý prostor zatraktivnit novou výsadbou zeleně, doplnit 
trvalkové záhony do důležitých segmentů.

64 U Poděbrady ano 100 Jiřího náměstí p 1 1 1 1 1 1 1 1 S 1 1 8512 1
Důležité důsledně pokračovat v intenzitní a kvalitní udržovací 
péči (rozvojová péče o výsadby nových stromů, péče o 
květinové záhony, popřípadě mobilní zeleň).

65 P Poděbrady ne 0
Jiřího náměstí - zámecká 
zahrada

V 2 2 4 3 3 3 3 2 S 2 3 4560 3

Veřejně nepřístupné. Ošetřit stávající stromy. Neprovádět 
nekoncepční dosadby a úpravy. S ohledem na historický 
význam nechat zpracovat vyhodnotit dendrologický potenciál 
parku )vyhodnocení dřevin) a historickou analýzu zeleně. 
Další úpravy pak provádět v souladu  tímto dokumentem.

66 ZC Poděbrady ano 100
Jiřího náměstí - zeleň u 
městského úřadu

v 1 1 3 2 2 1 1 3 S 2 2 310 1

67 ZD Poděbrady ano 100 ul. Labská p 2 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 3 ano 1 ano 714 3
Odstranit poškozenou borovici, doplnit záhony nenáročných 
kvetoucích růží (důležité propojení náměstí - nábřeží - plochu 
nutné zatraktivnit).

69 U Poděbrady část 50
ul. Na Kopečku - kostel 
Povýšení sv. Kříže

p 2 1 3 3 3 3 3 2 S 2 3 3034 3



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

70 P Poděbrady část 85
ul. Na Kopečku - Kubovy 
sady

p 2 2 2 3 3 2 1 1 S 2 3 ano 5 ano 9151 3

Důležitá plocha zeleně ve vazbě na centrum města a nábřeží. 
Nutné provést pěstební opatření na vzrostlých stromech a 
dílčí kácení. V prostoru je již hodně mladých dosadeb (řez 
výchovný). V segmentech doporučuji novou výsadbu doplnit 
(=stromy, okrasné keře). Pás keřů lokalizovat směrem k silnici 
(částečně odclonit). Zvážit doplnění herních prvků pro úplně 
nejmenší děti (pískoviště, apod.).

71 U Poděbrady ano 100 ul. Zámecké nábřeží - ostrov p 3 3 5 5 2 N 2 2 ano 1472 4

Travnatá plocha. V travnaté ploše navazující na cyklostezku a 
odpočívadlo doplnit adekvátní mobiliář (posezení/zastavení), 
a výsadbou dřevin vytvořit základní prostorovou strukturu 
prostoru. Pomocí zeleně docílit souladu s navazujícími 
plochami (řeka, Skupice, Kubovy sady) - plocha by neměla 
výsadbami lokalitě dominovat ale pouze jí harmonicky 
doplňovat.

72 ZD Poděbrady ano 100 ul. Na Skupici aj. p 3 3 2 2 3 2 2 2 S 2 2 ano 8 7647 3

Plocha má minimum dřevin, v části plní i funkci nábřeží 
(lavičky situované směrem k vodnímu toku). Na křížení ulic Na 
Kopečku a Na Skupici situován vzrostlý topol ve velmi 
špatném stavu (kácení). Ve vazbě na situování ing. sítí vhodná 
výsadba malokorunných stromů. Důslednější údržba lokality, 
především redukce popínavých rostlin a náletů zasahujících 
do této plochy.

73 U Poděbrady ano 100 ul. Na Bělidlech p 3 3 4 4 3 2 2 3 S 2 4 ano 3 1260 4
Nutno odstranit havarijní dřeviny. Doplnit dosadbu okrasných 
stromů.

74 P Poděbrady ano 100 Park u vodárenské věže p 2 2 3 3 3 4 4 1 S 2 3 ano 20 ano 80631 3

Velmi cenná plocha parkové zeleně propojující město s 
navazující krajinnou. Provést dílčí pěstební opatření, probírky, 
doplnit clonu od silnice. V intenzivněji využívaných částech 
doplnit mobiliář. V parkové části (směrem k městu) provést 
probírky a vhodnou dosadbou stromů a keřů (domácí kosterní 
dřeviny, ale i tzv. doplňkové "parkové okrasné dřeviny") 
podpořit tak původní parkový, okrasný a rekreační charakter 
lokality ("městské sady").  V části parku, která již přechází 
směrem do krajiny do ÚSES respektovat charakter a způsob 
péče o ÚSES a volbu domácích druhů dřevin. V této části 
možno na vhodných místech ponechat stabilizovaná torza 
stromů, doupné stromy apod. a zvyšovat tak biologickou a 
ekologickou funkci. NUTNÁ likvidace křídlatky u vodního toku.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

75 P Poděbrady ano 100 Tyršovy sady p 1 2 3 3 2 3 3 2 S 2 3 ano 10 16030 3

Nutné dílčí pěstební opatření (zlomy na stromech, poškozené 
břízy, apod.), a částečné pěstební probírky stromových 
skupin. Nutná důsledná údržba keřového patra (redukce 
náletů, zmlazovací a udržovací řezy). Dosadby stromů i keřů 
provádět pouze se zohledněním historického vývoje parku a v 
principech dobové druhové skladby (okrasné parkové dřeviny, 
statut lázeňského města, okrasné "sady"). Neprovádět 
nekoncepční dosadby.

76 P Poděbrady ano 100 Purkyňovy sady p 2 1 3 3 2 2 2 2 S 2 3 ano 6 15033 3

Nutné dílčí pěstební opatření  a částečné pěstební probírky 
stromových skupin. Nutná důsledná údržba keřového patra 
(redukce náletů, zmlazovací a udržovací řezy). Dosadby 
stromů i keřů provádět pouze se zohledněním historického 
vývoje parku a v principech dobové druhové skladby (okrasné 
parkové dřeviny, statut lázeňského města, okrasné "sady"). 
Neprovádět nekoncepční dosadby.

77 U Poděbrady ano 100
ul. Jiráskova - naproti 
Purkyňovým sadům

p 2 2 3 3 3 NN NN 2 S 2 2 675 3 Důslednější údržba dřevin.

78 ZD Poděbrady ano 100 ul. Jiráskova - trojúhelník p 2 3 4 3 2 NN NN 2 S 2 3 1078 3

79 U Poděbrady ne 0
ul. Jana Opletala - středisko 
jazykové a odborné 
přípravy

p 2 2 4 3 2 3 3 2 S 2 3 3920 3 Provést dílčí pěstební opatření.

80 ZS Poděbrady ano 100
ul. Jana Opletala - tenisový 
klub

v 3 3 3 3 2 2 2 3 S 2 3 1446 3

81 ZD Poděbrady ano 100 ul. Dukelská aj. p 3 3 3 2 3 NN NN 3 S 2 2 ano 5329 3

Dle možnosti ing. sítí v segmentech výsadba okrasných keřů 
(méně nenáročné kvetoucí růže - zatraktivnění ulice), a 
půdopokryvných keřů (redukce zbytkových ploch nekvalitního 
trávníku, snížení dlouhodobých nákladů na údržbu).

82 ZD Poděbrady část 80 ul. Jungmanova p 3 3 NN NN 3 S 3 3 7971 3 Bez dřevin.

83 ZB Poděbrady část 90 ul. Na Hrázi p 2 2 3 2 3 3 3 2 S 2 2 ano 3 3728 3
Provést dílčí pěstební opatření a probírky, doplnit okrasné 
kvetoucí stromy (cca 3 ks).

84 ZK Poděbrady část 90 ul. K. Čapka - MŠ v 2 2 3 3 2 2 2 3 S 2 2 3372 1
Provádět pravidelnou kontrolu vzrostlých stromů ve vazbě na 
provozní bezpečnost lokality

85 ZD Poděbrady ano 100 ul. Na Hrázi p 4 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 ano 10 4024 3
Dle možnosti ing. sítí výsadba stromořadí, nebo keřového 
lemu od cesty.

86 ZD Poděbrady ano 100
ul. Táborského - kaplička a 
okolí

p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 1174 3 Plochu již dále nezahušťovat dosadbou dřevin.

87 ZD Poděbrady ano 100 ul. Na Obci aj. p 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 2 2 ano 10451 3
Provést výsadbu půdopokryvných keřů (redukce zbytkových 
ploch nekvalitního trávníku, snížení dlouhodobých nákladů na 
údržbu).

88 R Poděbrady část 80 ul. Palackého - dirtpark p 2 2 3 3 3 NN NN 2 S 3 3 ano 30 15305 3

Provést dílčí probírky zapojených stromových skupin, dosadba 
domácích druhů kosterních dřevin. Částí plochy prochází ÚSES 
plně respektovat v režimu péče a dosadbou autochtoních 
druhů dřevin funkci ÚSES podpořit.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

89 ZS Poděbrady část 27
ul. Na Hrázi - fotbalové 
hřiště

o 3 2 4 3 4 3 3 3 N 2 3 ano 10 ano 13139 4

Plocha celkově působí neudržovaně a zanedbaně. Provést 
dílčí pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, dosadby 
stromů po obvodu plochy. Popřípadě výsadby keřových 
skupin na svah k silnici. Výsadbou "kultivovat" příjezd ke 
sportovišti. 

90 ZS Poděbrady ano 100
ul. U Stadionu - fotbalové 
hřiště

o 2 2 4 3 3 1 1 2 S 2 3 33551 3
Provádět pravidelnou kontrolu vzrostlých stromů ve vazbě na 
provozní bezpečnost lokality, na části provést pěstební 
opatření.

91 ZS Poděbrady ano 100
ul. Na Hrázi - kynologický 
klub

V 3 2 3 3 3 3 2 3 S 3 3 ano 10 6090 3
Provést pěstební opatření na části vzrostlých stromů. Do 
stávající porostů možné podsadby (duby, javory, habry, lípy), 
a udržovat spíše jako rozvolněný parkový porost.

92 T Poděbrady ano 100 ul. Palackého - clona P 1 2 3 3 4 NN NN 2 S 3 3 13683 3

Provést dílčí probírky + pěstební opatření na části vzrostlých 
stromů nad areálem sportoviště. Porost dřevin spíše 
přírodního charakteru. Vhodné provést pěstební probírky a 
redukovat expanzivní rostliny.  Uvnitř porostů důležitá funkce 
biotopu a ekologická funkce - případné ponechání spadlého 
dřeva a stabilních torz stromů (biotop pro živočichy). Podpora 
dosadbou domácích druhů dřevin (duby, javory, lípy, habry, 
etc.).

132 U Poděbrady ano 100
ul. Jeronýmova - před 
městskou knihovnou

p 3 3 3 2 2 3 3 2 S 2 2 ano 3 1811 3 Doplnit kvetoucí okrasné stromy nebo keře.

133 U Poděbrady část
35

ul. Moučná - trojúhelník p 4 4 4 4 2 4 4 2 N 2 4 ano 3 656 4
Stabilizovat a zatraktivnit plochu. Doplnit barevnost formou 
okrasných stromů a kvetoucích keřů. Ve frekventovaných 
místech lem méně náročných trvalek.

134 ZD Poděbrady část
2

ul. Husova přechod 
Poděbrady/Velké Zboží

p 3 3 3 3 3 NN NN 3 N 3 2 ano 20 ano 2086 4
Dle skutečného situování ing. sítí doplnit výsadbu stromů, díle 
doplnit lem keřů.

139 ZD Velké Zboží část 5
ul. Nymburská, ul. 
Poděbradská, ul. Husova

P 3 2 4 3 3 NN NN 2 S 2 2 ano 20 ano 16682 3

Oboustranná doprovodná zeleň komunikace. Příjezd do 
města (="vizitka", důležitá i celková kvalita a atraktivnost). 
Doplnit nové stromy (malokorunné) za "výpadky"  
odumřelých, nebo do mezer (dle skutečného situování ing. 
sítí).Hlavně v ulici Husova. V částech nahradit zbytkové plochy 
trávníků za skupiny půdopokryvných keřů (redukce 
zbytkových ploch nekvalitního trávníku, snížení dlouhodobých 
nákladů na údržbu). Do významnějších segmentů výsadba 
okrasných kvetoucích keřových lemů.

141 J Poděbrady ano 100 ul. Husova (plocha u ČOV) P 4 3 3 2 3 NN NN 2 N 2 2 ano 10 ano 8354 U 5

Travnatá plocha podél cyklostezky. Cílem návrhu je optické a 
prostorové oddělení areálu ČOV od plochy veřejné zeleně 
pomocí vegetační clony (okrasné
keře, stromy). Centrální zatravněnou plochu je žádoucí oživit 
skupinami na jaře kvetoucích okrasných ovocných stromů. 
Alej bude doplněna o jedince téhož druhu, instalovány budou 
nové lavičky a odpadkové koše.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

142 ZV Poděbrady ne 0 ul. Husova - doprovod Labe P 3 3 3 3 3 NN NN 1 S 2 3 9010 N 5

Nyní rozvolněná, méně upravovaná prostorová struktura. S 
ohledem na velmi důležitému situování v systému zeleně 
(propojení nábřeží mezi Poděbrady a Velké Zboží) převést 
tuto plochu na nábřeží, spíše "klidnějšího", méně intenzivního 
charakteru. Doplnit stromořadí podél cyklostezky. Doplnit 
přírodní posezení (typu dřevěné klády či hranoly). Častěji kosit 
travnaté plochy. Vznikne tak méně intentuvní parková úprava 
této plochy.

143 ZB Velké Zboží ano 100 ul. Na Příkopě P 4 3 2 2 2 4 4 2 S 2 2 ano 5 ano 7265 3

Posílit výsadbou keřových skupin již založenou clonu směrem 
ke kolejím. Doplnit okrasné kvetoucí stromy do volných 
travnatých ploch. Keřové skupiny situovat do pozadí (obvodu 
plochy). Nutné přidat nový mobiliář - umístění několika 
laviček.

145 ZD Velké Zboží ano 100
ul. U Plynovodu, ul. 
Truhlářská

P 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 5331 1

146 ES Velké Zboží ne 0
ul. Poděbradská - extenzivní 
sad

P 2 1 4 3 2 NN NN 1 S 2 3 ano 10 8255 3

Dosadba ovocných stromů, doplnění mobiliáře (méně 
"moderně" designové lavičky či posezení, spíše přirozenějšího 
charakteru či např. dřevěné hranoly k posezení), odstranit 
nekvalitní stromy. Nadále držet charakter rozvolněného 
extenzivního ovocného sadu. Do okrajových ploch možno 
okrasné ovocné stromy (okr.třešně, jabloně). Nevysazovat 
"exoticky" působící dřeviny (tj., dřeviny s barevným olistěním, 
jehličnany, apod.).

147 Nm Velké Zboží ne 0
ul. Podebraská - nábřeží- 
Velké Zboží

P 2 2 4 3 2 NN NN 1 S 2 3 9681 3

Provést dílčí pěstební opatření na stromech,  péčí důsledně 
udržovat charakter nábřeží (nezahušťovat výsadbu do volných 
ploch, řezy bezpečnostní a pravidelná kontrola stavu stromů - 
provozní bezpečnost lokality.

148 ZS Velké Zboží ne 0 ul. Poděbradská - hřiště O 3 2 4 3 2 2 2 2 S 2 3 5405 3
Provést pěstební opatření na části vzrostlých stromů. 
Dosadba okrasných stromů (okrasné třešně, okrasné jabloně).

149 U Velké Zboží část 15
ul. Poděbradská, ul. Ve 
Dvoře

P 3 3 3 3 2 NN NN 1 S 2 3 ano 3 3853 3
Provést pěstební opatření na části vzrostlých stromů. 
Dosadba okrasných stromů (okrasné třešně, okrasné jabloně).

151 ZD Velké Zboží část 90 ul. Nová aj. P 3 3 3 3 2 NN NN 3 S 2 2 ano 10 ano 21185 2
V částech k železnici doplnit lem keřů a stromů (podpoření 
částečné funkce clony).

152 L Velké Zboží část 80 ul. U Hradla P 4 2 3 4 5 NN NN 3 N 3 5 ano 10 ano 485 T 5
V současné době ruderální plocha s náletovými dřevinami. 
Převést na clonu : tj. výsadba pásu stromů s keřovým patrem.

153 ZD Poděbrady část 60 ul. Koutecká aj. p 1 1 1 1 1 NN NN 3 S 2 1 270 1

154 ZD Velké Zboží ne 0
ul. Nádražní - vlaková 
stanice Velké Zboží

P 3 3 3 3 4 NN NN 3 N 2 3 ano 429 4
Neudržovaná plocha u nádraží, zbytkovou část plochy doplnit 
o skupinou okrasných keřů.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

157 H Velké Zboží ano 100
ul. Namburská - hřbitov 
Velké Zboží

O 3 2 4 3 2 3 3 2 S 2 3 ano 3 2897 3

Další dosadba dlouhověkých dřevin s ohledem na plánované 
vnitřní uspořádáni hřbitova. Celkově upravit předporostor 
hřbitova (kapacita a nájezd na parkoviště, úprava okolí 
parkoviště a vstupu na hřbitov).

158 U Velké Zboží ano 100 ul. K Labi P 4 4 3 2 2 5 NN 2 N 2 2 ano 1 ano 460 4

Malá plocha veřejné zeleně uvnitř zástavby rodinných domů. 
Absence veřejné zeleně (resp. veřejného prostoru) v okolí. 
Zatraktivnit a upravit plochu pomocí jednoduchých zásahů = 
doplnit lavičku, do pozadí výsadba okrasných keřů, popřípadě 
částečná redukce jehličnanů.

159 ZD Velké Zboží ano 100 ul. K Babínu P 5 5 2 2 2 NN NN 3 N 3 5 ano 5 ano 509 4

Otevřená travnatá plocha (500 m2) uvnitř okružní cesty. V 
okolí pouze rodinná zástavba, absence ploch veřejné zeleně. 
Nyní (patrně svépomocí občanů) vysazeno několik druhově 
nevhodných jehličnanů. Formou výsadby vytvořit na ploše 
prostorovou strukturu a celou plochu tak zatraktivnit a 
dotvořit kvalitní prostor. Výsadba menších okrasných stromů 
(okrasné jabloně, třešně, apod.) a doplnění kvetoucích keřů. 
Výsadby s ohledem na rozhledové poměry okolní dopravy.

160 ZD Velké Zboží část 45 ul. Za Drahou aj. P 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 3 2 ano 4243 2
Výsadba půdopokryvných keřů do okrajových ploch, dle 
skutečného situování sítí výsadba stromů

161 J Velké Zboží část 30 ul. Slunečná P 5 5 NN NN 3 N 3 5 ano 30 ano 14574 T 5

Část travnatá plocha, část skládka zeminy a materiálů. V 
územním plánu funkce "Plochy bydlení". Okrajkový lem 
směrem k trati - vytvořit izolační pás zeleně (lem stromů s 
podsadbou keřů). V návrhové části (výkres 02) je segment 
této plochy navržený ke změně veden jako N3T.

165 U Poděbrady ano 100 ul. U Bažantnice P 3 3 4 3 3 2 3 2 N 2 4 ano 7 ano 5871 4

Starší parková úprava navazujíc na okolní plochy bydlení.  
Zeleň jako celek je na počátku funkčního rozpadu. Nutno 
zmladit stávající keřové skupiny, doplnit lemy okrasných keřů 
směrem ke komunikaci (clona), postupné náhrady a doplnění 
nových okrasných stromů. V části vhodná obnova mobiliáře. 
Provést pěstební opatření  části stromů stávajících. Na plochu 
navazuje přímo izolační clona č. 166.

166 T Poděbrady část 75 ul. U Bažantnice - clona P 2 2 3 3 3 NN NN 2 S 2 3 ano 10 9689 3

Pásy izolační zeleně. V podstatné části nyní náletové pásy s 
křídlatkou - nutné její důsledné odstranění! Dále pak 
výsadbou stromů do volných ploch podpořit funkci clony v 
okrajové části. Výsadbou pásů keřů blížeji ke kolejím (naproti 
javorovému stromořadí) posílit  celkovou funkci clony. Dále 
provést bezpečnostní pěstební opatření.

167 ZK Poděbrady ne 0 ul. U Bažantnice - spec. ZŠ V 2 2 2 2 2 2 2 3 S 2 2 1234 1



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

168 U Poděbrady ano 100 ul. U Bažantnice P 1 1 3 3 4 4 3 2 S 2 3 1481 3
Rozvolněný porost u lesa, charakter lokální "oddychové" 
zóny. Provést bezpečnostní pěstební opatření na části dřevin, 
doplnit přírodní posezení (typu dřevěné klády či hranoly).

169 ZD Poděbrady část 80 ul. U Struhy P 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 5807 1

170 ZB Poděbrady ano 100 ul. U Struhy P 2 3 3 2 2 3 3 3 S 2 2 ano 3 ano 2248 3 Doplnit lem keřů směrem k silnici a podpořit tak funkci clony.

171 ZD Poděbrady část 30 ul. Pátecká P 3 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 7021 1

178 ZD Poděbrady ne 0 ul. Revoluční P 3 3 3 3 3 NN NN 3 S 3 2 ano 15 ano 7146 3

Plocha tvořená převážně travnatými lemy, s ojediněl. stromy, 
v části již nová keřová výsadba. Dle možností ing. Sítí doplnit 
méně vzrůstné malokorunné stromy (cca 5-15 ks). Příjezd do 
města (="vizitka", důležitá i celková kvalita a atraktivnost). Do 
významnějších segmentů výsadba okrasných lemů keřů.

180 ZK Poděbrady ano 100
ul. Žižkova - ZŠ 
T.G.Masaryka

V 2 2 3 2 2 2 1 2 S 2 2 6540 1
Nutná pravidelná kontrola vzrostlých stromů + dílčí 
bezpečnostní řezy.

184 ZB Poděbrady část 50 ul. Budovcova P 3 4 3 2 2 4 4 3 N 2 2 ano ano 6372 4

Zatraktivnit předporostor domů okrasnými keři nebo méně 
náročným trvalkovým záhonem. Doplnit mobiliář. Na části 
plochy, která již není v majetku města je vysazeno funkční 
obvodové stromořadí. 

185 ZK Poděbrady ano 100 ul. Žižkova MŠ V 2 2 3 2 2 1 2 2 S 2 2 3342 1 Nutná pravidelná kontrola vzrostlých stromů.

186 J Poděbrady ano 100 ul. Moučná p 3 3 3 3 4 NN NN 2 S 3 3 ano 15 5373 3

Stromový i keřový lem podél cyklostezky. Současně i 
ekologický význam liniové zeleně v krajině. Provést probírky 
keřových skupin a  náletů., celková kultivace plochy a 
doprovodu cesty. Dosadby stromů.

189 ZB Poděbrady ano 100 ul. Kunštátská P 3 3 3 3 3 3 3 2 S 2 3 ano 15 14373 3
Vysadit stromořadí za domy - doplní se tak architektonicky 
prostorová struktura ulice a vznikne clona od sousedního 
pole.

190 U Poděbrady ano 100 ul. Sklářská P 4 4 3 3 3 4 4 2 N 2 2 ano 8 ano ano 1174 4

Parková úprava na počátku rozpadu. Plocha je tmavá, 
nepřehledná. Cenná plocha zeleně s vysokým potenciálem, 
situovaná uprostřed husté zástavby. Plocha však svým 
vzhledem a funkcemi vůbec neumožnuje adekvátní 
krátkodobé využití (zastavení, rekreace, apod.). 
Doporučujeme zpracovat studii možné úpravy tohoto parku 
(opět založit prostorovou strukturu dřevin, lem podél cesty, 
obvodové odclonění od komunikace, okrasné stromy do 
volného prostoru, lem trvalek, obměna mobiliáře, cestní sítě.  
Doplnit další volnočasové aktivity (typu herní sestava, cvičební 
sestava, worout, apod.)

191 ZB Poděbrady část
87

ul. Jižní P 2 3 3 3 2 2 2 2 S 2 3 24283 3
Již mnoho nových výsadeb - plochu dále nezahušťovat. 
Provést pěstební opatření na starších stromech.

193 T Poděbrady ne 0 ul. Hraniční - clona P 4 3 2 2 3 NN NN 2 N 3 2 ano 15 ano 1106 4 Doplnit clonu (výsadba stromů) se segmenty keřových pásů.

194 VD Poděbrady ne 0 ul. Kunštátská - pomník P 1 1 4 3 2 NN NN 2 S 2 3 46 3 Na části stromů provést pěstební opatření.

198 U Poděbrady ano 100 ul. Rokycanova - trojúhelník P 2 3 3 2 2 NN NN 2 S 2 2 ano 189 2 Doplnit kvetoucí okrasné keře.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

201 U Poděbrady ano 100
ul. Mírová - pečovatelská 
služba

P 3 3 3 3 2 2 2 2 S 2 3 ano 4117 3

Na části stromů provést pěstební opatření, doplnit lem 
kvetoucích keřů směrem k silnici (částečně funkce clony + 
zvýšení atraktivity prostoru). Doplnit mobiliář a vybavenost 
(funkční náplň pro cílovou skupinu/skupiny).

204 U Poděbrady ano 100
ul. Za Nádražím - u 
parkoviště Revoluční

P 2 2 3 3 2 3 3 2 S 2 2 ano 3 ano ano 2846 3

Plocha potřebuji zatraktivnit - doplnit barevnost formou 
výsadby stromů (cca 3 ks okrasných stromů) a záhonu 
okrasných keřů/trvalek podél cesty (intenzivně využívaná 
dopravní i pěší spojnice, výsadby okrasných záhonů situovat 
převážně k chodníkům).

208 T Poděbrady část

95

ul. Za Nádražím - clona P 3 4 2 2 2 NN NN 2 N 2 2 ano 80 ano 42026 4

Pás který není v majetku města (viz mapa) lze doplnit plošnou 
výsadbou stromů (cca 15 ks). Převažující část
plochy je v majetku města - zde je žádoucí založit novou 
prostorovou strukturu - tj. kostru z vhodných druhů dřevin 
(jehličnaté - borovice černá, z listnatých druhů především 
javory a mix dalších druhů) a posílit funkci clony. Blíže ke 
kolejím budou doplněny lemy keřů. Směrem k chodníku bude 
vytvořena spíše rozvolněná struktura s částečným parkovým 
využitím (lavičky, odpadkové koše, zpevněné plochy, herní 
prvky). Část nově založeného ovocného sadu je možné v 
segmentech ponechat. Dle platného ÚP je plocha funkčně 
rozdělena (v části zeleň ochranná, v části zeleň veřejných 
prostranství, v části komerční zástavba  a občanské vybavení. 
Úpravy zeleně budou respektovat toto členění, i tak je ale 
nutné v částech s jiných funkčním využitím vhodnou formou 
výsadby zeleně a) propojit tyto plochy s okolím a za b) v 
okrajové částisměrek ke kolejím,  co pokud možná nejvíce  
podpořit funkci zelené clony.

209 J Poděbrady část 80 ul. Máchova P 4 4 4 4 5 NN NN 2 N 2 5 ano 30 ano 19049 U 5

V současné době travnatá neudržovaná plocha s pozůstatky 
především ovocných stromů. Dle územního plánu navržena 
na části zeleň na veřejných prostranstvích. V vzhledem k 
absenci větší plochy veřejné rekreační zeleně v okolí  
navrhujeme vytvořit rozvolněnou parkovou úpravu. Pomocí 
kostry stromů a jednoduché parkové cesty prostor rozčlenit 
pro segmenty pro různé uživatele a doplnit parkový mobiliář 
(lavičky) a dětské herní prvky - spíš přírodního charakteru. V 
návrhové části (výkres 02) je segment této plochy navržený ke 
změně veden jako N8U.

210 ZC Poděbrady ano 100 ul. Za Nádražím - COOP P 3 2 2 3 2 NN NN 3 S 2 2 ano 1 ano 2319 2
Dosadit  do volného prostoru 1 x platan, vysadit clonu z keřů 
směrem k silnici.

211 ZB Poděbrady ano 100
ul. Za Nádražím - za 
COOPem

P 3 3 2 3 3 2 2 3 S 2 2 1534 3

212 U Poděbrady ano 100 ul. Na Zádušce - trojúhelník p 2 2 3 2 2 NN NN 2 S 2 2 256 1

213 ZD Poděbrady ano 100 ul. Olbrachtova p 1 1 1 2 2 NN NN 3 S 2 1 116 1 Nově založený lem keřů.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

214 ZB Poděbrady část 90 ul. Čechova 1 P 3 2 2 2 2 2 2 2 S 2 2 ano 10 ano ano 36651 2
Dle skutečného trasování ing. sítí doplnit výsadby stromů. 
Důležité a frekventované místa zatraktivnit výsadbou 
okrasných keřů nebo extenzivních trvalkových záhonů.

215 ZB Poděbrady ne 0 ul. Čechova 2 V 2 2 2 2 2 2 2 2 S 2 2 2968 1

216 U Poděbrady ano 100
ul. Za Nádražím - Žižkův 
pramen

P 3 3 3 2 1 2 3 2 S 1 2 ano 834 3

Lázeňská voda představuje ´fenomén´ lázeňských měst, a 
proto je nutné jednotlivé lokality uzpůsobit vysoké 
návštěvnosti (dostatek kvalitního mobiliáře - lavičky, 
odpadkové koše), a naplnit představy návštěvníků o jejich 
reprezentativní podobě. Plocha proto bude doplněna pestrým 
trvalkovým záhonem, kvalitními soudobými lavičkami a 
dekorativní dlažbou.

218 J Poděbrady ne 0 ul. Jeronýmova P 4 3 4 4 5 NN NN 3 N 3 4 ano 20 ano 4866 ZD 5

V současné době travnatá neudržovaná plocha s pozůstatky 
rastru stromů. Dle územního plánu navrženo "Veřejná zeleň a 
parkoviště". Doporučuje maximální možné uplatnění stromů a 
formou doprovodné zeleně (lemy keřů) napojit plochu na 
městský parter. V segmentu parkoviště s ohledem na 
ekologické funkce, maximální možné vyžití zatravňovacích 
dlaždic a propustných povrchů. Celková úprava by tak měla 
mít po stránce zeleně spíše "parkový" charakter doprovázející 
funkci parkoviště.

219 ZC Poděbrady ne 0
ul. Za Nádražím - DDM 
Symfonie

P 2 2 2 2 2 1 3 3 S 2 2 ano 2171 3 Doplnit lem okrasných keřů směrem k cestě.

220 T Poděbrady ne 0
ul. Za Nádražím - clona u 
DDM Symfonie

P 3 3 3 4 4 NN NN 3 N 3 3 998 4

221 ZD Poděbrady ano 100 ul. Raisova aj. P 2 2 2 2 3 NN NN 3 S 2 2 1865 3
Již nové výsadby stromů - důležité je zajištění kvalitní 
rozvojová péče.

222 T Poděbrady ano 100 ul. Seifertova - clona P 2 2 3 3 4 nn nn 2 S 3 3 ano 8 3931 3

Doprovod vodního toku a současně funkční clona (v části 
navazuje na USES). Nutné pěstební probírky na stromech a 
redukce expanzivních. Dále vhodné doplnit bodově výsadby 
(a podsadby) domacích dřevin jako náhrady za výpadky a 
stárnoucí dřeviny a základ stabilní kostry do budoucna. Okolí 
plcohy (polní cesty) využívany jako "vycházkový" okruh, 
venčení psů apod. Polní cesty zde důležité pro průchodnost 
systému zeleně.

224 ZD Poděbrady část 50 ul. Koutecká P 3 2 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 3728 1

225 ZD Poděbrady ano 100 ul. U Vlečky aj. P 4 3 4 4 3 NN NN 3 N 2 4 ano 10 ano 2557 4
Postupně odstraňovat chřadnoucí jasany. Provést pěstební 
opatření na platanech, dle možností ing. sítí bodové dosadby 
nových stromů. 



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

226 U Poděbrady ano 100 ul. Skladištní P 2 2 3 3 2 2 2 2 S 3 3 ano 8 6392 3

Parkově upravená oddychová plocha, která směrem k e 
kolejím vytváří funkční izolační clonu. V části jsou umístěny 
dětské herní prvky a posezení. Nutné udržovací a bezpečností 
pěstební opatření na stromech. Provést probírky zapojených 
skupin uvnitř plochy a částečné zmlazení keřových skupin. 
Dále provádět nový výsadby (a podsadby) jako náhrady za 
výpadky a stárnoucí dřeviny. Obvodovou část směrem ke 
kolejím držet stále jako izolační clonu (případné podsadby). 
Parková cesta v částech nekvalitní.

229 T Poděbrady ano 100 ul. Stavební P 2 2 3 2 3 NN NN 3 S 3 2 ano 5 5014 3 Provést pěstební a udržovací probírky.

230 P Poděbrady ano 100
ul. U Jízdárny - park u 
kostela Nanebevzetí P. 
Marie

P 2 1 3 3 3 4 3 1 S 2 3 ano 5 25185 3
Provést pěstební opatření na části dřevin, doplnit přírodní 
posezení (typu dřevěné klády či hranoly).

231 ZS Polabec část

2

ul. U Jízdárny - JK Obora 
Poděbrady

P 2 2 4 3 3 2 2 2 S 3 3 ano 12 37471 3

Navazující zeleň má důležitou krajinotvornou funkci. Nutné 
pravidelné ošetření stromů, dosadba stromů do obvodových 
stromořadí (náhrada za výpadek, postupná obnova, doplnění 
prázdných míst).

232 ZD Polabec ano 100 ul. Růžová aj. P 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 19466 2
Dle možností ing. sítí dosadby lemů okrasných keřů - 
vzhledem k charakteru a historii zástavby ideálně růže.

233 U Polabec ano 100
ul. Jabloňová 1 - náves - 
Polabec

P 3 3 3 3 2 NN NN 2 S 2 2 ano 5 ano 5048 2

Provést pěstební opatření na části dřevin, odstranit havarijní 
břízu. Do pozadí plochy výsadbě lemu okrasných keřů. 
Nedosazovat "exotické" nepůvodní dřeviny, držet venkovský 
charakter návsi (ovocné i ovocné okrasné stromy, tradiční 
keře typu šeříky, zlatice, růže). Plynule napojit na navazující 
plochu 134 - vlastní náves.

234 U Polabec ano 100
ul. Jabloňová 2 - náves - 
Polabec

P 2 2 3 3 2 4 4 2 S 2 3 ano 10 ano 15057 3

S cílem zachovat tradiční vesnický ráz lokality je žádoucí 
ponechat charakter rozvolněných výsadeb především 
ovocných stromů (dosadby a náhrady
do okrajových částí). Možné je také použití okrasných 
ovocných druhů (atraktivita). Mobiliář by měl vykazovat spíše 
přírodní charakter, žádoucí je jeho
instalace i ke stávající vodní ploše. V blízkosti vody lze vytvořit 
herní prvky ze spletených živých vrbových prutů (tzv. vrbové 
stavby). V rámci lokality lze vybudovat podél silnice chodník. 
Možný je vznik zpevněných ploch se zatravněnou kamennou 
dlažbou a lavičkami či herním prvkem. Vybrané partie 
trávníku lze udržovat menším počtem sečí a obohatit o luční 
byliny.

235 ZC Polabec ano 100
ul. Zahradní - hasičská 
zbrojnice

P 3 3 3 3 3 3 3 3 S 3 2 581 3

236 P Polabec ano 100 ul. U Jízdárny - park P 2 2 3 3 2 2 2 1 S 2 3 ano 10 20976 3
Provést pěstební opatření na vzrostlých dřevinách, dosadba 
okrasných druhů stromů (cca 10 ks).



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

239 J
Přední Lhota
 u Poděbrad

ano 100 ul. K Oboře P 3 3 3 NN NN 3 S 3 5 ano 10 1965 U 5

Nyní travnatá plocha. Dle ÚP plochy smíšené nezastavěného 
území. Doplnit rozvolněnou skupinu domácích kosterních 
dřevin (dub, popř. lípa, javor) s příměsí ovocných kvetoucích 
do popředí (třešeň). A vytvořit tak jednoduchou stromovou 
kostru plochy.

240 U
Přední Lhota
 u Poděbrad

část

3

ul. Průběžná - náves - 
Přední Lhota

P 3 3 3 3 2 4 4 1 N 2 3 35524 4

Cílem návrhu je (stejně jako u plochy č. 234) zachovat i nadále 
vesnický charakter zatravněných ploch s
ovocnými popřípadě okrasnými ovocnými stromy. S cílem 
podpořit vznik míst pro setkávání místních obyvatel je žádoucí 
vytvořit místa s různou funkční
náplní (např. posezení na lavičkách, drobné herní prvky, 
dřevěné molo u vodní nádrže). Použity by měly být tradiční 
materiály - kámen, dřevo, kov.

241 ZD
Přední Lhota
 u Poděbrad

ne 0 ul. Průběžná P 3 3 3 3 2 NN NN 3 S 3 2 1974 1

243 U
Přední Lhota
 u Poděbrad

ano 100
ul. Průběžná - aut. zastávka 
U Kopečků

P 4 3 3 3 2 3 4 2 N 2 4 ano 8 ano 6670 4

Vzhledem k bezpečnosti je velmi žádoucí plochu odclonit od 
komunikace, a to pomocí vegetační clony (okrasné keře). 
Kostra ze stávajících dřevin bude doplněna o novou 
prostorovou strukturu v podobě rastru stromů. V severní části 
vznikne plocha s herními prvky pro různé věkové kategorie 
(např. herní sestavy, workoutové hřiště apod.) doplněná o 
soudobé lavičky a odpadkové koše. Nutná je 
kontrola/ošetření stávající vzrostlé vrby. Plocha vykazuje 
vysoký potenciál pro vznik lokálního parku s klidovou zónou 
pro setkávání (ohniště, kolektivní sporty). V okrajové části u 
vodní plochy bude doplněna vhodná výsadba, nabízí se 
možnost zpřístupnění vodní hladiny. Vhodné jsou výsadby 
ovocných stromů a keřů.

245 ZD Kluk ne 0
ul. Kovanická - kruhový 
objezd Tesco

P 3 3 2 2 4 NN NN 3 S 2 2 2721 3

Pomocí výsadby odclonit hřiště od komunikace. Doplnit 
prostorovou strukturu plochy (rast stromů do prostoru). 
Doplnit lavičky a mobiliář. Kontrola/ošetření vzrostlé vrby. 
Plocha s vysokým potenciálem vytvoření klidové zíny (lokální 
park). V okrajové části u vodní plochy doplnit vhodnou 
výsadbu a lavičky.

246 ZC Kluk ne 0 ul. Kovanická - Tesco P 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 27779 1
Do plochy zahrnut i segment v zadní části obchodního centra, 
který má charakter polo-přírodního vodního biotopu.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

247 H Kluk část 97 ul. Bílkova - hřbitov O 2 1 3 3 2 2 2 2 S 2 3 ano 5 28735 3

Zpracovat zhodnocení stavu jednotlivých stromů a ve vazbě 
na toto provést dílčí pěstební opatření (provozní bezpečnost 
lokality). Bodové dosadby jako náhrady chřadnoucích či již 
odstraněných dřevin. Při dosadbách a jakýchkoliv dalších 
úpravách respektovat historický vývoj vegetačních úprav 
hřbitova a principy v původního návrhu osazení hřbitova 
(původní druhová skladba, dobové principy použití zeleně).

248 ZD Kluk ne 0 ul. Bílkova, ul. Kolínská P 3 3 3 3 2 NN NN 3 S 2 3 ano 5 ano 7071 3

Hlavní příjezd do centra - nutná reprezentativní funkce a 
celková upravenost. Dle skutečného trasování ing. sítí  
výsadba okrasných malokorunných stromů do prostoru, 
výsadba lemu kvetoucích okrasných keřů. Zbytkové plochy 
nekvalitního trávníku postupně převádět na lemy 
půdopokryvných keřů (extenzifikace udržovací péče -
dlouhodobé snižování nákladů na údržbu).

250 ZV Kluk část 70
ul. U Rybníka - rybník a 
okolí

P 2 2 2 2 3 NN NN 2 S 3 2 1614 3 Cenný biotop v zástavbě.

251 U Kluk ano 100
ul. U Rybníka - hřiště u 
rybníka

P 2 2 2 2 2 2 2 2 S 2 2 ano 1325 2 Lemem keřů oddělit hřiště od silnice.

252 ZD Kluk část 7 ul. Kolínská aj. P 2 2 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 18982 1

253 U Kluk část

80

ul. Sokolečská - u pomníku P 3 3 3 3 2 2 3 2 S 2 3 ano 3 ano ano 923 3

Celý prostor kultivovat a zatraktivnit: doplnit do pozadí lem 
okrasných keřů a do prostoru okrasné kvetoucí stromy 
(třešně, jabloně..). K zastávce situovat menší extenzivní 
trvalkový záhon.

254 ZC Kluk ano 100 ul. Sokolečská - stacionář v 3 3 3 3 3 4 3 3 S 2 3 ano 2448 3
Doplnit lem barevného květinového záhonu ("veselost", 
psychologické působení). Část plochy v přední části u vstupu 
veřejně přístupná.

255 ZD Poděbrady ano 100 ul. Husova p 2 1 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 129 2
Lem u silnice, doplnit výpadky v živém plotu stejným 
taxonem.

256 ZD Kluk ne 0
ul. Bílkova - záchytné 
parkoviště pro koupaliště

P 3 3 3 3 4 NN NN 3 N 2 3 ano 20 ano 12238 4

Vzhledem k intenzivnímu využití a blízkosti do centra 
doporučujeme celkovou úpravu plochy. Oprava parkovacích 
stání, pomocí výsadby vhodně odclonit od komunikace, 
doplnit výsadbu, probírky na doprovodných porostech.

258 KR Poděbrady část 30
Poděbrady - koupaliště a 
kemp

V 2 2 4 3 2 2 3 2 S 2 3 ano 30 67966 3

Zhodnotit stav jednotlivých stromů s ohledem na provozní 
bezpečnost lokality (dle toho provést pěstební 
opatření/kácení). Podsadby a dosadby domácích druhů dřevin 
(duby, lípy, javory, habry), popřípadě vtroušených okrasných, 
popřípadě dle mikro-podmínek stanoviště (borovice lesní, 
vrby, břízy). V zapojených porostech nutné pěstební probírky 
a částečné rozvolnění zapojěnějších porostu. Dále pak 
redukce náletů a invazních rostlin.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

259 KR Poděbrady část 3
ul. U Nové vodárny - 
Autokemp Golf

V 2 3 4 3 2 1 3 2 S 2 3 ano 10 52063 3

Zhodnotit stav jednotlivých stromů s ohledem na provozní 
bezpečnost lokality (dle toho provést pěstební 
opatření/kácení). Podsadby a dosadby domácích druhů dřevin 
(duby, lípy, javory, habry), popřípadě vtroušených okrasných, 
popřípadě dle mikro-podmínek stanoviště (borovice lesní, 
vrby, břízy). V zapojených porostech nutné pěstební probírky 
a částečné rozvolnění zapojěnějších porostu. Dále pak 
redukce náletů a invazních rostlin.

262 Nk Poděbrady část

1

Poděbrady - nábřeží Labe P 2 2 3 3 3 3 3 2 S 2 4 ano 10 15655 4

Nábřeží méně intenzivního charakteru ("přírodní"). Na 
vzrostlých stromech podél cyklostezky nutno provést 
bezpečnostní a zdravotní řezy, případně další zásahy (část 
stromů havarijní - kácení a opětovná náhrada za vhodný 
druh). Na části plochy již nová výsadba dřevin.

263 ES Kluk ano 100 ul. U Sadu - ovocný sad P 1 1 3 2 2 NN NN 2 S 3 2 11667 1
Již obnoveno, pravidelně kosit trávník. Navrženy pouze běžné 
udržovací řezy na ovocných stromech. Možno umístit 
posezení přírodního charakteru (kmen, dřevěný trám...).

264 U Kluk ano 100
ul. Na Hrázce - "Křížek" u 
sadu

P 3 3 3 3 2 3 3 3 S 2 2 ano 10 ano 2184 3

Doplnit lem okrasných keřů do okraje plochy směrem k silnici. 
Plocha dále směrem z obce přechází do porostu dřevin. 
Provést probírky náletových dřevin, doplnit podsadbu 
domácích  dřevin (javory, lípy, habry, duby). Přechází do 
propojení s jezery.

265 U Kluk ano 100
ul. Tulipánová - dětské 
hřiště

P 2 2 2 2 2 1 1 2 S 2 2 1930 1

266 ZD Kluk část

95

ul. Na Hrázce aj. P 3 3 3 2 3 NN NN 3 N 2 2 ano 5 ano 3848 4

V době hodnocení probíhaly práce na úpravě komunikace. Až 
bude dokončena úprava komunikací, vhodné provést dosadby 
lemů zeleně - především pak nižší lemy okrasných či 
půdoporkyvných keřů - redukovat tzv. zbytkové plochy 
nekvalitních trávníků. (dle limitů ing. sítí popřípadě výsadba 
malokorunné stromy).

267 L Kluk ano 100 ul. Na Hrázce P 3 3 3 3 5 NN NN 2 N 3 4 ano 20 ano 951 T 5

V současné době zarostlá lada. Pěstební opatření na 
dřevinách a porost rozvolnit. V maximální možné míře využít 
stávajících stromů. Doplnit kostru domácích druhů dřevin. 
Dále pak udržovat formou extenzivní údržby.

270 ZS Polabec ano 100 ul. Obora - fotbalové hřiště P 1 2 1 1 2 S 1 1 12518 1 Dřeviny jsou až na rozhraní/přechodu do okolních ploch.

271 ZC Polabec ano 100
ul. Obora - restaurace a 
penzion Obora

P 2 1 4 4 3 2 2 2 S 3 4 1863 4
Nutní pěstební opatření na části vzrostlých stromů nad 
cestou.

272 ZS Polabec ano 100 ul. Obora - hřiště p 3 3 3 3 4 3 4 2 N 2 3 7728 4

Pěstební opatření na časti vzrostlých dřevin po obvodu 
plochy, probírky okrajových lemů a redukce expanzivních 
náletů. Doplnit mobiliář přírodního charakteru (posezení - 
dřevěné klády, hranoly, apod.). Pravidelným kosením 
udržovat stávající travnatou plochu - využití pro volnočasové 
rodinné sportovní aktivity.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

275 KV Kluk ne 0 Kluk - rybník Písák V 3 3 3 3 2 3 3 3 S 3 2 3127 3 Využíváno pro rybolov.

276 ZK Poděbrady ano 100
ul. Dr. Horákové - zahrada 
školy

v 1 1 2 2 2 1 1 2 S 2 2 2392 1

277 ZD Poděbrady část

85

ul. Na Zádušce aj. p 2 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 2249 2

Dle skutečného situování sítí výsadba stromů Výsadba 
půdopokryvných keřů do okrajových zbytkových ploch hůře 
udržovatelného trávník, popřípadě výsadba půdopokryvných 
a méně náročných růží v důležitých segmentech ulice.

278 T Polabec ano 100 ul. Jabloňová - clona p 2 2 3 3 4 NN NN 2 S 3 3 17487 3
Clona přírodního charakteru. Provést pěstební probírky, pro 
případné dosadby pouze domácí dřeviny (dub, javor, lípa).

279 ZD
Přední Lhota
 u Poděbrad

část
50

ul. Půběžná aj. p 3 3 2 2 2 NN NN 3 S 2 2 ano 5 2796 2
Dle skutečného situování ing. sítí doplnit výsadbu stromů - 
bodově.

280 T Kluk ano 100 ul. Kovanická - clona p 2 2 3 3 3 NN NN 2 S 3 2 1962 3 Pěstební opatření na části dřevin, probírky.
281 ZK Polabec ano 100 ul. Vřesová - MŠ v 2 2 2 2 2 2 2 3 S 2 2 1505 1

282 ZV Kluk ne 0
Kluk/Poděbrady - pás 
zeleně podél Labe

p 2 2 2 3 4 NN NN 3 S 3 3 37762 3
Podél cyklostezky nutné pěstební opatření na části dřevin 
(Provozní bezpečnost), v částech provést probírky.

283 P Poděbrady ne 0
Poděbrady - městský ostrov 
- park

o 2 1 3 3 2 3 2 2 S 2 3 ano 3 10759 3

Pěstební opatření na několika dřevinách, kontrola vzrostlých 
stromů. Redukce náletových dřevin. Dosadby provádět pouze 
se zohledněním stávajících parkových úprav lokality a jejímu 
historickému vývoji.

284 U Poděbrady ano 100
ul. Husova - pamtník 
židovským spoluobčanům

p 2 2 3 3 2 2 3 2 S 2 2 2970 3 Nutné  pěstební opatření na několika dřevinách.

285 U Poděbrady ne 0
Jiřího náměstí - předprostor 
zámku

p 2 2 4 3 2 3 3 2 S 1 3 1683 3
Pěstební opatření na několika dřevinách, kontrola vzrostlých 
stromů.

286 U Poděbrady ne 0
Jiřího náměstí - nádvoří 
zámku

o 2 2 2 2 2 2 2 2 S 1 2 1971 1
Dodržet architektonickou čistotu použité zeleně ve vazbě na 
historický vývoj. Zamezit nesourodým a nevhodným typům 
dosadeb  rostlin  a doplňků.

287 ZD Poděbrady ano 100 ul. Havlíčkova p 1 1 3 2 2 NN NN 2 S 2 1 134 1

288 T Poděbrady část
10

ul. Jungmannova - clona p 1 2 3 3 4 NN NN 2 S 2 3 ano 10 ano 10176 3
V části již nové výsadby, doplnit bodové dosadby stromů, lem 
keřů. Probírky zapojených segmentů.

289 ZD Kluk ne 0
ul. Bílkova - benzinka Robin 
Oil

p 4 3 3 2 2 NN NN 3 S 2 2 4163 1

290 KR Poděbrady část

65

ul. Na Zálesí - golfové hřiště O 2 1 3 3 1 1 1 2 S 2 3 ano 20 695184 3

Provést dílčí pěstební opatření na vzrostlých stromech 
(provozní bezpečnost lokality). Již průběžně dosazovány nové 
stromy. V navazujících zapojených porostech provést dle 
potřeby pěstební probírky (a přechod do krajiny volit formou 
spíše rozvolnění "parkových" porostů). Do porostů bodové 
dosadby domácích druhů dřevin. V prostoru intenzivních 
parkových úprav použít i "tzv"okrasné parkové" dřeviny. Pro 
plánování dalších výsadeb doporučujeme zpracovat studii 
rozvoje parkových úprav areálu.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

291 J Poděbrady ano 100 ul. U Stadionu p 4 4 3 4 4 NN NN 3 N 3 4 ano 10 ano 4489 4

Travnatá plocha před stadionem. V územním plánu vedeno 
jako "Plocha zeleně - zeleň přírodního charakteru". Upřesnit 
tedy požadovanou funkci - rozvoněná výsadba domácích 
druhů stromů, s lemem keřů směrem k oplocení stadionu. 
Variantou je ponechat plochu jako rezervu pro příležitostné 
stanoviště cirkusu. Funkci nutno upřesnit s vedením města.

292 ZD Poděbrady část
95

ul. U Bažantnice - zeleň u 
garáží

p 2 1 4 3 2 NN NN 3 S 3 3 1196 3 Provést kontrolu stavu vzrostlých dřevin (pěstební opatření).

293 ZD Kluk ano 100 ul. Jarní p 2 2 3 NN NN 3 S 3 822 3 Pouze travnaté plochy.

294 KR Poděbrady část

1

Poděbrady/Kluk - jezera P 2 2 3 3 4 4 4 2 S 3 3 781452 3

Břehové a doprovodné porosty navazující na soustavu jezer. 
Část nepřístupná. Vodní plochy a jejich okolí doporučujeme 
rozdělit na různé funkční zóny s odpovídajícím 
managementem péče. Velkým přínosem pro budoucí využití 
lokality je iniciace vzniku ploch pro aktivní krátkodobou 
rekreaci (pláže, vodní sporty), klidových ploch (rybaření) a 
míst pro pozorování vodní fauny a flóry). Dle únosnosti a 
kapacit již existujících rekreačních ploch v okolí (kemp, 
loděnice, přírodní koupaliště apod.) stanovit případné další 
rezervy pro tento způsob využití. Prioritní cílovou funkcí 
většiny této plochy by však mělo být plnění funkcí 
ekologických, funkcí biotopu a případné zásahy by měly 
směřovat k posílení ekologické stability a biodiverzity. Část 
lokality by měla být po ukončení těžby ponechána 
přirozenému vývoji (sukcese). Odhady množství možných 
nově vysazených dřevin nutno zpracovat až nad studií 
možného řešení.

295 KR Poděbrady část

90

Poděbrady - areál 
"Loděnice"

V 2 3 4 3 3 2 3 2 S 2 3 ano 5 22510 3

Zhodnotit stav jednotlivých stromů s ohledem na provozní 
bezpečnost lokality (dle toho provést pěstební 
opatření/kácení). Podsadby a dosadby domácích druhů dřevin 
(duby, lípy, javory, habry), popřípadě vtroušených okrasných, 
popřípadě dle mikro-podmínek stanoviště (borovice lesní, 
vrby, břízy). V zapojených porostech nutné pěstební probírky 
a částečné rozvolnění zapojěnějších porostu. Dále pak 
redukce náletů a invazních rostlin.

302 ZB Poděbrady ano 100 ul. Dr. Beneše V 3 3 3 3 2 3 3 3 S 3 3 ano 3 ano 2518 3
Doplnit prostorovou strukturu (nyní ne zcela stabilní kostra) - 
dosadba stromů (cca 3 ks) + okrasných keřů a jejich skupin.



A) PLOCHY ZELENĚ

Čí
sl

o 
pl

oc
hy

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st

Pr
os

to
ro

vá
 st

ru
kt

ur
a

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

D
ru

ho
vá

 s
tr

uk
tu

ra
 

dř
ev

in
ný

ch
 v

eg
et

ač
ní

ch
 p

rv
ků

 

Vě
ko

vá
 s

tr
uk

tu
ra

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 s
ta

v 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Př
íto

m
no

st
 p

rv
ků

 re
kr

ea
ce

, 
ná

pl
ň 

a 
vy

ba
ve

no
st

 p
lo

ch
y

Pr
ům

ěr
ný

 k
va

lit
at

iv
ní

 st
av

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

pr
vk

ů

Vý
zn

am
 p

lo
ch

y

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 p
lo

ch
y

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s 

m
ož

ný
ch

 v
ýs

ad
eb

 s
tr

om
ů 

- o
dh

ad
 

D
os

ad
by

 
- K

eř
e,

 s
ku

pi
ny

 a
 le

m
y 

ke
řů

D
os

ad
by

- Z
áh

on
y 

kv
ět

in

Vý
m

ěr
a 

pl
oc

hy
 (m

2 )

Zm
ěn

a 
fu

nk
čn

íh
o 

ty
pu

 z
el

en
ě 

(n
áv

rh
)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
- n

áv
rh

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

AKTUÁLNÍ STAV ROZVOJ

303 Nm Poděbrady část

60

Zámecké nábřeží a svahy P 3 3 4 3 3 2 4 2 N 2 3 ano 6 ano 5559 4

Svah keřových výsadeb od zámku k nábřeží a segment 
zámeckého nábřeží. Části plochy s nekvalitní zelení, svahy 
mezernaté, na části horší údržba. Celkově se jedná o plochu s 
nižší kvalitou/atraktivitou, situovanou však v nejdůležitějších 
veřejných lokalitách. S památkáři projednat možnosti úprav a 
redukce přerostlých a přestárlých skupin jalovců ve svahu pod 
zámkem, a možnosti dosadeb segmentů kvetoucích okrasných 
keřů (zvýšení atraktivity lokality, oživení, proměnlivost). V 
travnaté otevřené ploše ošetření lip (případně obnova), dále 
pak dosadba menších okrasných kvetoucích stromů.

304 J Kluk část

5

ul. Pražská (u mostu) P 4 4 4 4 4 NN NN 3 N 2 4 ano 10 4270 4

Porosty dřevin kolem cyklostezky (součást ÚSES). Probírky 
expanzivních náletů a ošetření dřevin nad cyklostezkou 
(provozní bezpečnost), event. Kácení bříz. Podsadba 
domácích druhů dřevin (dub, javor, lípa, habr, popřípadě další 
dle lokálních specifik stanoviště). 

305 ZB Poděbrady ne 0 P 3 3 2 2 2 3 2 2 S 2 2 17982 3

Nové bytové domy (zeleň z části vyhrazená) a plochy bydlení 
dle územního plánu. Na části dle územního plánu vznikne 
plocha zeleně na veřejném prostranství. S ohledem na 
absenci rekreační zeleně v nejbližším okolí je způsobe řešení 
této zeleně a její napojení na plochy bydlení nesmírně 
důležité! Doporučujeme zpracovat studii řešení této zeleně, v 
zadání i dalších řízení požadovat vysoký podíl zeleně a 
stromů. V návrhové části (výkres 02) je segment této plochy 
navržený ke změně veden jako N9U.

306 ZV Poděbrady část 40 Jamborovka - koryto, břehy P 3 3 3 3 4 NN NN 3 S 3 3 3327 3

V části zatrubněno. Udržovat bez umělých překážek. Možno 
částečně využít přirozené retence přebývající vody vhodnou 
břehovou bylinnou vegetací. Řešeno samostatnou 
dokumentací.

307 J Poděbrady ano 100 ul. Na Hrázi - porost P 2 2 3 3 4 4 4 2 S 3 3 ano 10 14025 3

Porost dřevin spíše přírodního charakteru, s sítí cest - 
rekreační potenciál (procházky, apod.). Provést bezpečnostní 
pěstební opatření, popřípadě kácení nestabilních stromů 
podél cest. V blízkosti cest vhodné probírky a redukce náletů. 
Dále možné doplnění přírodních laviček. Uvnitř porostů 
důležitá funkce biotopu a ekologická funkce. Ta by měla 
zůstat prioritou této plochy. Uvnitř porostů ponechání 
spadlého dřeva a stabilních torz stromů (biotop pro 
živočichy). Podpora dosadbou domácích druhů dřevin (duby, 
javory, lípy, olše, vrby - dle stanoviště).



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st
Pr

os
to

ro
vá

 s
tr

uk
tu

ra
ve

ge
ta

čn
íc

h 
pr

vk
ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Vý
zn

am
 s

tr
om

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

93 ST Poděbrady ano 100 ul. Čihákova P 2 2 3 2 2 2 S 2 2 499 1
94 ST Poděbrady ano 100 ul. Hellichova 1 P 1 1 1 1 1 2 S 2 1 909 1

95 ST Poděbrady část 40 ul. Dr. Kryšpína 1 P 2 2 3 3 2 2 S 2 2 ano 5 319 3
Část stromů je starší (provést ošetření, nebo 
postupně nahrazovat), v segmentech již nové 
výsadby (řez výchovný).

96 ST Poděbrady ne 0 ul. Dr. Kryšpína 2 P 2 2 4 3 2 2 S 2 3 ano 10 172 3
Část stromů je starší (provést ošetření, nebo 
postupně nahrazovat), v segmentech již nové 
výsadby (řez výchovný).

97 ST Poděbrady ne 0 ul. Mánesova P 2 3 2 2 2 2 S 2 2 ano 5 ano 923 2

Převážně ořechové stromořadí, vysazené do 
travnatých pásů. V důležitých segmentech ulici 
trávník nahradit lemem okrasných keřů (široká 
průchozí ulice, zatraktivnění, zkvalitnění prostoru). 
Řez y vyzvednutí koruny stávajících ořešáků 
(podchozí a podjezdná výška).

98 ST Poděbrady ano 100 ul. Boučkova 1 P 2 3 4 3 3 2 S 2 3 360 3
Významné stromořadí, v segmentech s podrostem 
travnatých lemů. Část starší dřeviny (nutné 
provést pěstební opatření, v horizontu cca 5-10 let 
obnova), část již kvalitně obnovena.

99 ST Poděbrady ano 100 ul. Palachova P 1 2 3 2 2 2 S 2 3 ano 6 742 3 Na starších hlozích provést pěstební opatření, 
nebo již započíst s postupnou obnovou.

100 ST Poděbrady ano 100 ul. Dr. Beneše P 1 1 1 1 2 2 S 2 1 1 438 1
101 ST Poděbrady ano 100 ul. Štefánikova P 1 2 5 4 3 3 N 3 4 ano 14 137 4 Již dožívající stromořadí, nutné obnovit.
102 ST Poděbrady ano 100 ul. Studentská 1 P 1 1 2 1 1 2 S 2 1 102 1
103 ST Poděbrady ano 100 ul. Studentská 2 P 1 1 1 1 1 2 S 2 1 229 1
104 ST Poděbrady ano 100 ul. Hellichova 2 P 1 2 4 3 2 2 S 2 3 225 3 Na části nutné provést pěstební opatření.

105 ST Poděbrady ano 100 ul. Studentská 3 P 1 1 1 1 1 2 S 2 1 223 1
Nové stromořadí, část s podsadbou keřových 
lemů. Nutná kvalitní rozvojová péče o stromy 
(kontrola, výchovný řez)

106 ST Poděbrady ano 100 ul. Alešova P 1 1 4 4 2 1 S 2 4 569 4
Nutné provést pěstební opatření, postupná 
obnova. Dodržet původní taxon.

107 ST Poděbrady ano 100 ul. Horákové - trojřadé lipové ST P 1 1 4 3 2 1 S 2 3 1 002 3

Velmi významné stromořadí  spojnice v systému 
zeleně. Nutná pravidelná kontrola stavu, provést 
dílčí pěstební opatření. Zajistit vysokou kvalitu 
péče. Dosadby pouze lip.

108 ST Poděbrady ano 100 ul. Dvořákova P 2 3 2 2 2 3 S 2 2 135 1
109 ST Poděbrady ano 100 ul. Fügnerova P 1 1 1 1 1 1 S 1 1 762 1 Částečně s podsadbou živého plotu.

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st
Pr

os
to

ro
vá

 s
tr

uk
tu

ra
ve

ge
ta

čn
íc

h 
pr

vk
ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Vý
zn

am
 s

tr
om

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

110 ST Poděbrady ano 100 ul. Tyršova P 1 2 4 3 2 1 S 1 3 287 3 Nutná pravidelná kontrola stavu, na části nutné 
pěstební opatření (část stromů již hniloby).

111 ST Poděbrady ano 100 ul. Hakenova P 2 2 3 2 2 2 S 2 2 113 1

112 ST Poděbrady ano 100
nám. T.G.Masaryka - dvouřadá alej 
kolem parku

P 1 1 4 3 2 1 S 1 3 1 816 3

Velmi významné stromořadí  a spojnice v systému 
zeleně. Jeden ze symbolů Poděbrad. Nutná 
pravidelná kontrola stavu stromů, na části nutné 
provést pěstební opatření. Případné dosadby nebo 
náhrady řešit použitím již vzrostlých výpěstků. 
Pokud by mě měly být provedeny rozsáhlé změny 
(více než náhrada cca 2-4 jedinců), s ohledem na 
charakter a význam aleje bude vhodnější 
jednorázová obnova segmentů, než postupné 
dosadby a narušení jednotného působení aleje. 
Tento zásah však nyní ještě není nutný.

113 ST Poděbrady ano 100 ul. Pionýrů 1 P 2 1 4 3 2 2 S 1 3 157 3
Část javorů již v horším stavu - ošetření, popřípadě 
odstranění a náhrada. Dle detailního posouzení 
stavu veškerých javorů přistoupit postupně k 
celkové obnově stromořadí.

114 ST Poděbrady ano 100 ul. Pionýrů 2 P 1 1 3 3 3 2 S 1 3 ano 2 286 3
Část stromů nutno odstranit (opětovná náhrada 
stejným taxonem) na části provést pěstební 
opatření.

115 ST Poděbrady ano 100 ul. Školní P 1 4 1 3 2 2 S 2 2 ano 4 119 2 Dosadit výpadek.
116 ST Poděbrady ano 100 ul. Palachova P 1 1 3 2 2 2 S 2 2 456 1
117 ST Poděbrady ano 100 ul. Havlíčkova P 1 1 2 2 2 2 S 2 2 53 1
118 ST Poděbrady ano 100 ul. Na Valech 1 P 1 1 3 3 2 2 S 2 3 48 3 Na části nutné provést pěstební opatření.
119 ST Poděbrady ano 100 ul. Palackého 1 P 1 1 1 2 2 2 S 2 1 45 1 Již nová výsadba.

120 ST Poděbrady ano 100 Tyršovy sady, sady S.K.Neumanna P 1 1 4 3 2 1 S 2 3 325 3

Kompozičně a urbanisticky významné stromořadí 
systému zeleně. Důsledná údržba stromů 
(bezpečností řezy, kontrola stavu, pěstební 
opatření - na části již nutné).

121 ST Poděbrady ano 100 Tyršovy sady, ul. Pavlovova P 1 2 3 3 2 2 S 2 2 426 3
122 ST Poděbrady ano 100 ul. Proftova P 1 3 1 2 1 2 S 2 2 368 1
123 ST Poděbrady část 50 ul. Jiráskova P 2 2 3 2 2 2 S 2 2 371 1 Část s podsadbou keřů.
124 ST Poděbrady ano 100 ul. Jana Opletala P 1 1 4 3 2 2 S 2 3 61 3
125 ST Poděbrady ano 100 ul. Lidická P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 182 1

126 ST Poděbrady ano 100 ul. Puškinova P 1 3 2 2 2 2 S 2 3 201 3
Provést výchovné řezy, vyvětvení (podchozí a 
podjezdná výška).



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st
Pr

os
to

ro
vá

 s
tr

uk
tu

ra
ve

ge
ta

čn
íc

h 
pr

vk
ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Vý
zn

am
 s

tr
om

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

127 ST Poděbrady ano 100 ul. Sládkova P 2 2 4 3 2 2 S 2 3 64 3
128 ST Poděbrady ne 0 ul. Palackého 2 P 2 3 3 3 2 2 S 2 2 ano 2 220 2

129 ST Poděbrady ne 0 ul. Palackého 3 P 3 2 4 3 3 3 S 2 3 ano 5 522 3

Březové stromořadí, v části náletu. Část stromů v 
horším stavu (bezpečnostní řezy/kácení) ve 
střednědobém horizontu přistoupit k celkové 
obnově.

130 ST Poděbrady část 70 ul. Jiráskova P 1 1 1 1 1 2 S 2 1 79 1
131 ST Poděbrady část 40 ul. Družstevní P 1 1 4 3 3 2 S 2 3 195 3
135 ST Kluk ano 100 ul. V Olšinách P 1 1 1 1 1 3 S 2 1 24 1
136 ST Poděbrady ano 100 ul. Na Hrázi P 2 2 4 2 2 3 S 3 3 381 3
137 ST Poděbrady ano 100 ul. Na Obci, ul. Palackého P 1 1 4 3 3 2 S 2 3 278 3 Na části nutné provést pěstební opatření.

138 ST
Přední Lhota
 u Poděbrad

ne 0 ul. Kovanická P 4 3 3 3 3 2 N 2 3 ano 30 1 268 4
Provést rozsáhlé dosadby stejného druhu s cílem 
posílit funkci izolační clony.

140 ST Poděbrady ano 100 ul. Husova - ČOV P 1 1 3 2 3 2 S 2 3 404 3
Provést výchovné řezy - důležité pro další 
perspektivu stromořadí.

144 ST Velké Zboží ano 100 ul. Na Příkopě P 2 1 4 3 2 3 S 3 3 ano 2 216 3 Na části nutné provést pěstební opatření.
150 ST Poděbrady ano 100 ul. Ostende - skate park P 1 1 4 3 2 2 S 3 3 ano 2 128 3 Nutná pravidelná kontrola stavu.
155 ST Velké Zboží ne 0 ul. Nádražní P 1 1 4 2 2 2 S 2 2 168 1
156 ST Velké Zboží část 35 ul. Nymburská, ul. Poděbradská P 2 2 3 2 2 2 S 2 3 ano 8 373 3 Postupné odstranění a nahrazení javorů.

162 ST Velké Zboží ne 0 ul. Za Drahou P 4 2 5 4 4 2 N 3 5 ano 60 1 696 4 Stromořadí obnovit - použít opět ovocné dřeviny.
163 ST Poděbrady ano 100 ul. U Bažantnice 1 P 2 1 4 3 2 2 S 2 3 ano 3 120 3
164 ST Poděbrady ano 100 ul. U Bažantnice 2 P 1 2 2 2 2 2 S 2 2 640 1
172 ST Poděbrady ano 100 ul. Vilová P 1 3 2 2 2 3 S 2 2 125 1
173 ST Poděbrady část 75 ul. Ovocná - zahr. osada P 3 1 3 3 2 3 S 3 2 ano 10 1 164 2 Provést dosadbu ovocných stromů.
176 ST Poděbrady ne 0 ul. Revoluční 1 P 3 1 2 2 2 3 S 3 2 ano 10 494 2 Provést dosadbu ovocných stromů.

177 ST Poděbrady část 70 ul. Jeronýmova 1 P 3 1 3 3 2 2 S 2 2 ano 6 145 2 Doplnit výsadbu topolů do stávajícího stromořadí.

179 ST Poděbrady ano 100 ul. Táboritská P 3 3 4 4 2 3 N 2 4 ano 40 475 4
Postupné chřadnutí stromů, dle skutečného 
situování ing. sítí buďto krátkodobě stabilizovat 
stávající stromy,  přistoupit k obnově stromořadí 
(postupné - po segmentech).

181 ST Poděbrady ano 100 ul. Jeseniova 1 P 1 1 4 2 2 2 S 2 2 64 2 Nutná pravidelná kontrola stavu.
182 ST Poděbrady ano 100 ul. Jeseniova 2 P 2 3 2 2 2 2 S 2 2 361 1
183 ST Poděbrady ano 100 ul. Budovcova P 1 1 1 1 1 2 S 2 1 1 125 1



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st
Pr

os
to

ro
vá

 s
tr

uk
tu

ra
ve

ge
ta

čn
íc

h 
pr

vk
ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Vý
zn

am
 s

tr
om

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

187 ST Poděbrady ano 100 ul. Na Chmelnici P 1 1 1 2 2 2 S 2 2 1 246 1

Nově vysazené stromořadí v částech v travnatém 
lemu. Důležité zajistit kvalitní rozvojovou péči. V 
důležitých segmentech možno trávník nahradit 
kvetoucí méně náročnou výsadbou keřů (s 
ohledem na charakter zástavby možno i typu 
půdopokryvné růže apod.).

188 ST Poděbrady část 85 ul. V Aleji P 1 1 4 3 2 2 S 2 3 186 3 Nutná pravidelná kontrola stavu.

192 ST Poděbrady ano 100 ul. Sklářská P 2 2 2 2 2 2 S 2 2 ano 4 287 3
Postupné odstranění několika starších 
chřadnoucích jedinců.

195 ST Poděbrady ano 100 ul. Severní P 3 3 3 3 3 3 S 2 2 ano 3 117 2

196 ST Poděbrady část 90 ul. Jeronýmova 2 P 2 2 4 3 2 2 S 2 3 ano 3 ano 479 3

Důležité uliční stromořadí (v segmentech s pásy 
keřů a trávníku) a zlepšuje "obyvatelnost" ulice. 
Na části nutné provést pěstební opatření. 
Případné dosadby provádět za použití již větších 
výpěstků. Dodržet podvodní druhovou strukturu 
líp (ideálně pak odolnější lípa zelená: Tilia × 
euchlora). Zbytkové plochy trávníků převádět na 
půdopokryvné keřové skupiny (další zkvalitnění 
tohoto prostoru a snížení dlouhodobých nákladů 
na udržovací péče).

197 ST Poděbrady ano 100 ul. Mírová P 2 2 3 2 2 2 S 2 2 ano 5 730 2

199 ST Poděbrady ano 100 ul. Přibyslavská, ul. Rokycanova P 2 3 4 3 3 2 N 2 4 ano 50 921 4

Část stromů již ve špatném stavu - ošetření, nebo 
provést postupnou obnovu (odstranění starších 
jedinců a jejich náhrada). V případě celkové 
rekonstrukce ulic (komunikace, chodníky), provést 
novou výsadbu stromů a dotvořit uliční parter 
(pásy okrasných keřů navazující na chodníky, 
apod.).

200 ST Poděbrady ano 100 ul. Karla Hampla P 3 3 4 4 2 3 N 2 4 ano 30 227 4

Postupné chřadnutí, přistoupit k obnově 
stromořadí (postupné). Část stromů již ve špatném 
stavu - ošetření, nebo provést postupnou obnovu 
(odstranění starších jedinců a jejich náhrada). V 
případě celkové rekonstrukce ulic (komunikace, 
chodníky), provést novou výsadbu stromů a 
dotvořit uliční parter (pásy okrasných keřů 
navazující na chodníky, apod.)



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st
Pr

os
to

ro
vá

 s
tr

uk
tu

ra
ve

ge
ta

čn
íc

h 
pr

vk
ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Vý
zn

am
 s

tr
om

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

202 ST Poděbrady ano 100 ul. Prokopova P 2 2 2 2 2 3 S 2 2 693 1
203 ST Poděbrady ano 100 ul. Chelčického P 2 2 2 3 2 3 S 2 2 902 3

205 ST Poděbrady ne 0 ul. Revoluční 2 P 3 2 4 4 2 2 N 2 4 ano 15 252 4
Postupné chřadnutí stromů, dle skutečného 
situování ing. sítí buďto krátkodobě stabilizovat 
stávající stromy,  přistoupit k obnově stromořadí 
(postupné - po segmentech).

206 ST Poděbrady ne 0 ul. Revoluční 3 P 2 2 4 3 2 2 S 2 3 235 3

207 ST Poděbrady ano 100 ul. Za Nádražím - topolová clona P 2 1 4 3 2 2 S 2 3 ano 15 454 3
Dosadba topolů do výpadků (náhrada uhynulých, 
nebo již odstraněných). Na části provést pěstební 
opatření. Významné stromořadí z hlediska 
urbanistického i funkce clony.

217 ST Poděbrady ano 100 ul. Moučná P 2 1 3 2 2 2 S 2 2 385 2
Provést řezy bezpečnostní a další dle stavu 
stromů.

223 ST Poděbrady ne 0 ul. Koutecká P 3 3 3 3 2 3 S 3 3 ano 10 2 365 3 Dosadbo ovocných druhů stromů.

227 ST Poděbrady ano 100 ul. Skladištní P 2 2 2 2 2 3 S 3 2 ano 2 149 3
Již částečně obnoveno, postupná náhrada 
zbývajících starších jedinců.

228 ST Poděbrady ne 0 ul. Skladištní 2 - topolová clona P 1 1 4 3 2 3 S 3 2 ano 5 237 2
237 ST Polabec ano 100 ul. Jabloňová 1 P 1 2 3 2 2 2 S 2 2 306 1
238 ST Polabec ano 100 ul. Jabloňová 2 P 1 1 2 2 2 3 S 2 2 122 1
242 ST Poděbrady ano 100 ul. Jandova P 2 2 4 3 3 3 S 2 3 23 3

244 ST
Přední Lhota
 u Poděbrad

ano 100 ul. Průběžná P 2 2 4 4 2 2 N 2 4 ano 12 68 4
Stabilizovat pěstebními opatření, nebo celková 
obnova novou výsadbou.

249 ST Kluk část 45 ul. Kolínská, ul. U Rybníka P 1 1 1 1 1 2 S 2 1 230 1
257 ST Poděbrady ne 0 Kemp Na Jezeře - nová výsadba P 2 1 1 2 2 2 S 3 2 133 1 Nově vysazeno.

260 ST Kluk ne 0 Kluk - podél Labe P 2 1 4 3 3 2 S 2 3 ano 5 1 606 3

Kompozičně i funkčně významná historická alej. 
Doporučujeme provést dendrologický průzkum 
zhodnocení stavu  jednotlivých stromů. Snahou by 
mělo být alej jako celek zachovat co nejdéle. úplně 
odstranit, nebo významně redukovat náletové 
dřeviny, které v některých segmentech 
konkurenčně utlačují lípy (=pěstební vyčištění 
plochy). Dosadby provádět pouze z původního 
druhu.

261 ST Poděbrady ano 100 ul. Boučkova 2 P 1 2 1 2 2 2 S 2 1 345 1
Stromořadí nově založeno (na části v trávníku). 
Důsledně provádět výchovné řezy a rozvojovou 
péči.



B) STROMOŘADÍ

Čí
sl

o 
st

ro
m

oř
ad

í

Fu
nk

čn
í t

yp
 z

el
en

ě

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 P

od
ěb

ra
dy

M
aj

et
ek

 m
ěs

ta
 (%

)

U
lic

e/
N

áz
ev

Př
íst

up
no

st
Pr

os
to

ro
vá

 s
tr

uk
tu

ra
ve

ge
ta

čn
íc

h 
pr

vk
ů

Dr
uh

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
dř

ev
in

ný
ch

 v
eg

et
ač

ní
ch

 p
rv

ků
 

Vě
ko

vá
 st

ru
kt

ur
a

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

te
čn

íc
h 

pr
vk

ů 

Př
ev

až
uj

íc
í z

dr
av

ot
ní

 a
 p

ěs
te

bn
í

 st
av

 d
ře

vi
nn

ýc
h 

ve
ge

ta
čn

íc
h 

pr
vk

ů

Pr
ům

ěr
ná

 k
va

lit
a 

ud
rž

ov
ac

í p
éč

e

Vý
zn

am
 s

tr
om

oř
ad

í

Ce
lk

ov
á 

st
ab

ili
ta

 s
tr

om
oř

ad
í

In
te

nz
itn

í t
říd

a 
úd

rž
by

 - 
ná

vr
h

Př
ev

až
uj

íc
í p

ot
ře

ba
 o

bn
ov

y 
či

 p
ěs

te
bn

íh
o 

zá
sa

hu

Pr
os

to
r p

ro
 n

ov
é 

vý
sa

db
y 

st
ro

m
ů

Po
če

t k
s m

ož
ný

ch
 v

ýs
ad

eb
 st

ro
m

ů 
- o

dh
ad

 

Do
sa

db
y 

- K
eř

e,
 sk

up
in

y 
a 

le
m

y 
ke

řů

Dé
lk

a 
st

ro
m

oř
ad

í (
m

)

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

st
ro

m
oř

ad
í

Cí
lo

vý
 s

ta
v 

pl
oc

hy
 z

el
en

ě 
či

 u
př

es
ňu

jíc
í k

om
en

tá
ř k

 ro
zv

oj
i,

ud
rž

ov
ac

í p
éč

i č
i s

ta
bi

liz
ac

i p
lo

ch
y

ze
le

ně

ROZVOJAKTUÁLNÍ STAV

268 ST Kluk ne 0 ul. Bílkova P 4 2 4 4 2 2 N 2 5 ano 70 1 095 4

Velké výpadky a prázdné místa ve stromořadí. 
Schnutí a chřadnutí stávajících stromů, pokles 
vitality, zhoršený stav. Dle individuálního stavu 
jednotlivých stromů stávající stromy stabilizovat, 
nebo odstranit a přistoupit k celkové  obnově 
stromořadí. Dle skutečného trasování ing. sítí 
minimálně jednostranné stromořadí. Hlavní 
příjezd do města, vysoká priorita kvality tohoto 
prostoru.Výber taxonu musí být uzpůsoben 
zhoršeným stanovištním podmínkám.

269 ST Polabec ano 100 ul. Obora 1 - Obora Poděbrady P 1 2 4 4 2 2 N 2 5 412 4

Část topolů již v havarijním stavu (hniloby a pády 
větví, ohrožení provozní bezpečnosti). Odstranění 
aleje a založení nové (výběr taxonu uzpůsobit 
okolnímu zápoji porostů/zastínění - topoly již z 
tohoto důvodu nevhodné).

273 ST Polabec část 50 ul. Obora 2 - Obora Poděbrady P 1 3 4 4 3 2 N 3 4 281 4
Část již velmi poškozená, nutné  začít plánovat 
obnovu (ta bude vzhledem k zápoji okolních 
porostů problematická - stínění).

296 ST Poděbrady ano 100 ul. Na Valech 2 P 1 1 4 3 2 1 S 1 3 317 3

Velmi významné stromořadí  a spojnice v systému 
zeleně. Navazuje přímo na centrální park a jeho 
obvodové stromořadí. Nutná pravidelná kontrola 
stavu stromů, na části nutné provést pěstební 
opatření. Případné dosadby nebo náhrady řešit 
použitím již vzrostlých výpěstků.

297 ST Poděbrady ano 100 Lázeňský park, Hotel Libuše P 1 1 1 2 1 1 S 1 2 352 1
298 ST Poděbrady ano 100 ul. 9. května P 2 3 4 3 2 2 S 2 3 145 3
299 ST Poděbrady ano 100 ul. Dr. Horákové P 1 1 4 3 2 3 S 2 3 ano 1 58 3 Jeden strom ve špatném stavu k odstranění.
300 ST Poděbrady ano 100 ul. Žižkova P 2 2 3 2 2 3 S 3 2 50 1

301 ST Polabec ano 100 ul. Růžová P 1 3 4 4 3 3 N 3 5 32 4
Nad stromořadím situováno vedení - obnova na 
témže místě problematická.



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ
Označení 

nové 
plochy 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Poděbrady

Majetek 
města (%)

Popis navrženého stavu
Navržené funkční využití či 

změny dané plochy dle 
územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

N 1 ST stromořadí Velké Zboží ne 0
Projednat možnost výsadby nižšího stromořadí z domácích druhů 
dřevin, popřípadě z ovocných stromů. Dle ÚP: Plocha TTP 
(BPEJ2.56.00, 2.72.00) malá část pl. meliorace. K.ú. Velké Zboží.

K02-ZOx - zeleň ochranná a 
izolační na prvcích 
protipovodňových opatření

118

N 2 T
ochranná
 zeleň

Velké Zboží ne 0
Projedna možnost rozvolněné výsadby dřevin. Dle ÚP: Plocha TTP, 
zahrada (BPEJ2.56.00, 2.72.00), malá část pl. meliorace. K.ú. Velké 
Zboží.

K03-Zox - zeleň ochranná a 
izolační na prvcích 
protipovodňových opatření

4797

N 3 T
ochranná
 zeleň

Velké Zboží ne 0

Dle ÚP bude součástí plochy protihluková stěna pro ochranu 
obytné plochy Z05-BI. Dle finálního situování a řešení této stěny 
bude doplněna i adekvátní forma zeleně (keřové patro, popínavé 
rostliny, apod.).

K04-ZO: Zeleň ochranná a 
izolační

2706

N 4 ST stromořadí Velké Zboží ne 0
Doplnit stromořadí podél komunikace. S ohledem na charakter 
území a stávající výsadby použít ovocné dřeviny (jabloně, třešně).

Zeleň ochranná a izolační 166

N 5 T
ochranná
 zeleň

Velké Zboží ne 0
Plocha zahrady. Využít stávajících dřevin, doplnit lem stromů s 
podsadbou pásu keřů.

K05-ZO: Zeleň ochranná a 
izolační

936

N 6 T
ochranná
 zeleň

Poděbrady ne 0
Navázat na stávající topolové stromořadí a pokračovat lemem 
stromů (vhodné opět sloupovité topoly) se souvislou podsadbou 
keřů.

Z58-DS-ZO: Komunikace a 
doprovodná zeleň

5053

N 7 T
ochranná
 zeleň

Poděbrady ne 0

Vytvoření stabilní plochy zeleně formou koncepční výsadby 
domácích kosterních dřevin (např. duby, lípy, javory) doplněno o 
další vhodné druhy stromů a pásy keřů. Mimo ochrannou a izolační 
funkci dojde také k podpoření funkce navazujících prvků ÚSES, při 
současném respektování podmínek jejich ochrany. S ohledem na 
absenci větší plochy zeleně pro lokality Koutecká čtvrť a Žižkovo 
předměstí, doporučujeme projednat možnosti (podmíněně 
přípustné) částečného využití těchto ploch k nenáročným, 
neorganizovaným volnočasovým aktivitám obyvatel přilehlých 
lokalit (procházky, pěší stezka jakožto součást polní cesty 
procházející touto zelení apod.).

K11-ZO, K12-ZO: Zeleň 
ochranná a izolační

64327

N 8 U
parkově 
upravená
plocha

Poděbrady ne 0

V vzhledem k absenci větší plochy veřejné rekreační zeleně v okolí  
navrhujeme vytvořit rozvolněnou parkovou úpravu. Pomocí kostry 
stromů a jednoduché parkové cesty prostor rozčlenit pro segmenty 
pro různé uživatele a doplnit parkový mobiliář (lavičky) a dětské 
herní prvky - spíše přírodního charakteru.

Z16-BH,ZV: Zeleň na veřejných 
prostranstvích

5245



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ
Označení 

nové 
plochy 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Poděbrady

Majetek 
města (%)

Popis navrženého stavu
Navržené funkční využití či 

změny dané plochy dle 
územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

N 9 U
parkově 
upravená
plocha

Poděbrady ne 0

Dle územního plánu plánována plocha zeleně na veřejném 
prostranství jakožto součást navazující plánované zástavby 
(bydlení). S ohledem na absenci veřejné zeleně v nejbližším okolí je 
způsobe řešení této zeleně a její napojení na plochy bydlení 
nesmírně důležitý. Doporučujeme zpracovat studii řešení této 
zeleně, v zadání i dalších řízení požadovat vysoký podíl zeleně a 
stromů. 

Z18-ZV: zeleň na veřejných 
prostranstvích

7593

N 10 ST stromořadí Poděbrady ano 100
Výsadba stromořadí navazující na stávající komunikaci s ohledem 
na plánované využití lokality. Cílem je vytvoření prostorové 
struktury zeleně (součást "zelené kostry" území).

Plochy dopravní infrastruktury 
a plochy bydlení

127

N 11 ST stromořadí Poděbrady část 10
Výsadba stromořadí navazující na stávající komunikaci. Cílem je 
vytvoření prostorové struktury zeleně (součást "zelené kostry" 
území) a částečného lemu oddělujícího stávající bydlení.

Plochy dopravní infrastruktury 
a plochy bydlení

164

N 12 U
parkově 
upravená
plocha

Poděbrady ne 0

Dle způsobu potenciální realizace plánovaného záměru (viz ÚP) 
bude dotvořena volná parková úprava okolí, která začlení areál do 
přírodního prostředí. Maximální využití stávající zeleně, doplněné 
dalšími plochami zeleně (dřeviny tvrdého luhu, kompoziční 
začlenění areálu do okolí a jeho nenásilné propojení s okolím).

Z39-OV veřejná infrastruktura 
(Městské letní otočné divadlo u 
Jezera)

10664

N 13 ST stromořadí Poděbrady ne 0 Doplnění druhé strany již nově vysazeného stromořadí.
Plochy smíšené 
nezastavitelného území

143

N 14 T
ochranná
 zeleň

Poděbrady ne 0

Výsadba doprovodné zeleně a úprava provedena v principech dle 
požadavků ÚP (Plocha TTP (BPEJ 2.56.00), ostatní plocha. K.ú. Kluk. 
Plocha bude "pochozí", tj. min. s pěšinou pro pěší, lépe i pro 
cyklisty. Nová výsadba bude provedena z kombinace stromové a 
keřové vegetace (pokud možno autochtonní druhy dřevin), na 
vhodných místech se doporučuje uplatnit drobnou architekturu 
(lavičky).

K31-ZO, K32-ZO. Zeleň 
ochranná a izolační

6670



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ
Označení 

nové 
plochy 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Poděbrady

Majetek 
města (%)

Popis navrženého stavu
Navržené funkční využití či 

změny dané plochy dle 
územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

N 15 U
parkově 
upravená
plocha

Kluk ne 0

Z důvodů významného situování této plochy v systému zeleně a 
návaznosti na ostatní plochy tohoto systému Doporučujeme na 
této ploše provést dílčí "parkové úpravy", částečné rozvolnění 
porostů a postupné koncepční dosadby dřevin (tvrdý luh) s cílem 
vedle přírodního významu jako les zvláštního určení - lesy lázeňské, 
tak jak to popisuje ÚP (citace ÚP: Plocha TTP (BPEJ 2.56.00). K.ú. 
Kluk. Bude postupně založen tvrdý luh snášející záplavy v rámci 
vloženého lokálního biocentra v NRBK s případnou možností tento 
prostor užívat vedle přírodního významu jako les zvláštního určení - 
lesy lázeňské (§8 zákona č. 289/1995 Sb., "lesní zákon").

K28-NL - Plocha lesní 17237

N 16 T ochranná zeleň Kluk část 10

Posílení funkce clony vhodnou dosadbou domácích druhů dřevin, 
redukce náletových a expanzivních rostlin, maximální možné 
využití stávajících dřevin. Koncepci výsadby uzpůsobit blízkosti 
zástavby RD. Citace ÚP: Plocha bude "pochozí", tj. min. s pěšinou 
pro pěší, lépe i pro cyklisty. Nová výsadba bude provedena z 
kombinace stromové a keřové vegetace (pokud možno 
autochtonní druhy dřevin, případně i s uplatněním jehličnanů), na 
vhodných místech se doporučuje uplatnit drobnou architekturu 
(lavičky, přístřešky, příp. i drobné stavby pro přírodní dětská hřiště 
ve vazbě na stávající zástavbu RD).

K35-ZOx, K36-Zox: zeleň 
ochranná a izolační na prvcích 
protipovodňových opatření

2382

N 17 U
parkově 
upravená
plocha

Kluk ano 100

Plocha zeleně (nyní trávnatá plocha) navazující na zastávku MHD. 
Doplnit nenáročnou výsadbu extenzivních trvalek (trvalkový záhon) 
s cílem zkvalitnění a zobytnění prostoru ulice a zatraktivnění 
tohoto veřejného prostoru (absence květinové výsadby v lokalitě)

Plochy dopravní infrastruktury 137



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ
Označení 

nové 
plochy 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Poděbrady

Majetek 
města (%)

Popis navrženého stavu
Navržené funkční využití či 

změny dané plochy dle 
územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

N 18 T
ochranná
 zeleň

Kluk ne 0

Vytvoření clony zeleně v souladu s ÚP. Citace ÚP: tento pás ZO 
bude zahrnut do uvažované přestavby pro vícepruhové uspořádání 
silnice I/38 (směr Kolín), předpokládá se, že de facto v ochranném 
pásmu této přestavby bude tento pás ZO jako významná krajinná 
zeleň s funkcí interakčního prvku v krajině. Tyto pásy budou 
realizovány jako "pochozí", tj. min. s pěšinou pro pěší, lépe i pro 
cyklisty (pro zpřístupnění krajiny). Doporučuje se kombinace 
stromové a keřové vegetace (pokud možno autochtonní druhy 
dřevin, případně i s uplatněním jehličnanů - celoroční efekt). Na 
vhodných místech, zejména v návaznosti na místní komunikace, se 
doporučuje uplatnit drobnou architekturu (lavičky, přístřešky). 
Bude zváženo, zda by pás zeleně neměl být oboustranný (hledisko 
krajinného rázu, přiznání technické stavby v krajině apod.).

K40 až 43-ZO: zeleň ochranná a 
izolační

17583

N 19 ST stromořadí Kluk část 50

Výsadba stromořadí podél stávajících komunikací (doplnění vysoké 
zeleně do tohoto segmentu krajiny, kde vysoká zeleň chybí). 
Současně  funkce krajinotvorná, estetická,  ekologická a 
hygienická). Použití domácích druhů dřevin, V segmentech možno 
přidat lem keřů (keřové patro) a posílit dané funkce.

Místní komunikace a plochy 
zemědělské obhospodařování

253

N 20 T
ochranná
zeleň

Polabec ne 0

Posílení funkce clony vhodnou dosadbou domácích druhů dřevin - 
navrhujeme stromořadí, v segmentech doplněné o pásy keřů. 
Využít domácí druhy dřevin. Koncepci výsadby uzpůsobit blízkosti 
zástavby RD. Současně díky pěšině pro pěší, event. pro cyklisty 
dojde k vytvoření "zeleného okruhu" podél této části města a 
plocha tak bude vhodně navazovat na celoměstský systém zeleně. 
Citace ÚP: Plocha orné půdy (BPEJ 2.55.00, 2.56.00). K. ú. Polabec, 
k. ú. Přední Lhota. Plocha bude "pochozí", tj. min. s pěšinou pro 
pěší, lépe i pro cyklisty. Nová výsadba bude provedena z 
kombinace stromové a keřové vegetace (pokud možno 
autochtonní druhy dřevin, případně i s uplatněním jehličnanů), na 
vhodných místech se doporučuje uplatnit drobnou architekturu 
(lavičky, přístřešky, příp. i drobné stavby pro přírodní dětská hřiště 
ve vazbě na stávající zástavbu RD).

K46-ZOx: zeleň ochranná a 
izolační na prvcích 
protipovodňových opatření, 
K47-ZO:zeleň ochranná a 
izolační 

9712



C) NOVÉ PLOCHY ZELENĚ
Označení 

nové 
plochy 
zeleně

Funkční typ 
nové zeleně

Katastrální 
území

Majetek 
města

Poděbrady

Majetek 
města (%)

Popis navrženého stavu
Navržené funkční využití či 

změny dané plochy dle 
územního plánu

Výměra 
plochy
 (m2)

Délka 
stromořadí

 (m) 

N 21 T
ochranná
 zeleň

Polabec část 50

Možné včasné vytvoření ochranného a izolačního lemu zeleně 
formou volné liniové výsadby stromů s keřovým patrem (v 
segmentech). V maximální možné míře použít domácí druhy 
dřevin. Posílení funkce clony. Vazba na ÚP: R03-DS (Koridor silnice 
navazující na ulici Mánesovu, spojující oba břehy Labe mimo 
centrum města).

K52-ZOx:zeleň ochranná a 
izolační na prvcích 
protipovodňových opatření,  
K50+51-ZO: zeleň ochranná a 
izolační 

2221

N 22 T
ochranná
 zeleň

Polabec ne 0

Posílení funkce clony vhodnou dosadbou domácích druhů dřevin - 
navrhujeme stromořadí, v segmentech doplněné o pásy keřů. 
Využít domácí druhy dřevin. Koncepci výsadby uzpůsobit blízkosti 
zástavby RD. Současně díky pěšině pro pěší, event. pro cyklisty 
dojde k vytvoření "zeleného okruhu" podél této části města a 
plocha tak bude vhodně navazovat na celoměstský systém zeleně. 
Citace ÚP: Plocha orné půdy (BPEJ 2.56.00). K.ú. Polabec. Plocha 
bude "pochozí", tj. min. se stezkou pro pěší, lépe i pro cyklisty, 
stezky budou v návaznosti na K48-ZOx logicky propojovány. Nová 
výsadba bude provedena z kombinace stromové a keřové vegetace 
(pokud možno autochtonní druhy dřevin, případně i s uplatněním 
jehličnanů), na vhodných místech se doporučuje uplatnit drobnou 
architekturu (lavičky, přístřešky, příp. i drobné stavby pro přírodní 
dětská hřiště.

K48+K64ZOx:zeleň ochranná a 
izolační na prvcích 
protipovodňových opatření

3692


	A.pdf
	B
	C

